
 
 

SERVICIO NACIONAL DE LA DISCAPACIDAD 

 

 

DECLARA RESULTADOS DE 

ADMISIBILIDAD DE LA CONVOCATORIA 

PÚBLICA DEL PROGRAMA TRÁNSITO A 

LA VIDA INDEPENDIENTE, AÑO 2022. 

 

  

 RESOLUCIÓN EXENTA Nº   

 

SANTIAGO,        

 

VISTOS: 

Lo dispuesto en el DFL N°1/19.653, de 2001, del Ministerio Secretaría General de la Presidencia, 

que fijó el texto refundido, coordinado y sistematizado de la Ley N°18.575, Orgánica 

Constitucional sobre Bases Generales de la Administración del Estado; la Ley N°19.880, sobre 

Bases de los Procedimientos Administrativos que Rigen los Actos de los Órganos de la 

Administración del Estado; la Ley N°21.395, de Presupuestos del Sector Público, para el año 

2022; la Ley N°20.422, sobre Igualdad de Oportunidades e Inclusión Social de Personas con 

Discapacidad; el Decreto Exento N°23, de 27 de abril de 2022 del Ministerio de Desarrollo Social 

y Familia; la Resolución Exenta RA N°118967/274/2022, de 19 de mayo de 2022, del Servicio 

Nacional de la Discapacidad; la Resolución N°7, de 2019, que Fija Normas sobre Exención del 

Trámite de Toma de Razón y la Resolución N°16, de 2020, que Determina los Montos en 

Unidades Tributarias Mensuales, a partir de los cuales los actos que se individualizan quedarán 

Sujetos a Toma de Razón y a Controles de Reemplazo cuando corresponda; ambas de la 

Contraloría General de la República; los antecedentes adjuntos; y, 

 

CONSIDERANDO: 

1° Que, por Resolución Exenta N°1195, de fecha 03 de junio de 2022, se aprobaron las 

Bases Técnicas y Administrativas para la Tercera Convocatoria Pública del Programa 

Tránsito a la Vida Independiente, año 2022, en sus tres modalidades de ejecución: 

Individual, Colectiva y Capacitación. 

 

2° Que, por Resolución Exenta N°1494, de fecha 29 de junio de 2022, se modificaron los 

plazos de la Tercera Convocatoria Pública del Programa Tránsito a la Vida Independiente, 

año 2022, para sus tres modalidades de ejecución. 

 

3° Que, las postulaciones recibidas fueron evaluadas conforme con lo establecido en el 

proceso de admisibilidad contemplado en las referidas Bases Técnicas-Administrativas 

de la Convocatoria Pública del Programa Tránsito a la Vida Independiente, año 2022. 

 

4° Que, conforme a las referidas Bases procede declarar la admisibilidad de los proyectos 

postulados. 

 

 

 

 



 
 

RESUELVO: 

1. DECLÁRANSE ADMISIBLES los proyectos individualizados en la siguiente nómina, 

pasando a la siguiente etapa, esto es, a su evaluación técnica, de acuerdo a las Bases 

Técnicas-Administrativas de la Convocatoria Pública del Programa Tránsito a la Vida 

Independiente en su Modalidad Individual, año 2022: 

 

Nº  REGIÓN  Nº FOLIO  PROPONENTE  
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 

1 
De Arica y 
Parinacota 

2206150004 Aurelia Sanabria Ibarra Admisible 

2 
De Arica y 
Parinacota 

2206150003 Karlita Mikaela Cona Muñoz Admisible 

3 De Tarapacá 2206010001 Elizabeth Palacios López Admisible 

4 De Tarapacá 2206010002 Enrique Leoncio Vidal Reyes Admisible 

5 De Antofagasta 2206020009 Fernando Arriagada Pezo Admisible 

6 De Antofagasta 2206020005 Gino Mario Mondaca Cuevas Admisible 

7 De Antofagasta 2206020007 Jenny del Carmen Tapia Mery Admisible 

8 De Antofagasta 2206020001 Marco Rojas Jopia Admisible 

9 De Antofagasta 2206020004 Tomás Humberto Tapia Plaza Admisible 

10 De Atacama 2206030015 Alejandra Paula Hirtz Bustos Admisible 

11 De Atacama 2206030021 Aline Beatriz Carrasco Robles Admisible 

12 De Atacama 2206030018 Isabel Antonia Romero Juica Admisible 

13 De Atacama 2206030020 Isaías Enrique Pallauta Quinzacara Admisible 

14 De Atacama 2206030007 Jonathan Carvajal Carvajal Admisible 

15 De Atacama 2206030016 Jorge Luis Carvajal Jofré Admisible 

16 De Atacama 2206030003 Margarita Salinas Aguirre Admisible 

17 De Atacama 2206030014 Paula Constanza Hirtz Bustos Admisible 

18 De Atacama 2206030008 Pía Megan Jael Meza Meza Admisible 

19 De Atacama 2206030006 Rolando Andrés Quevedo Castillo Admisible 

20 De Atacama 2206030024 Sheldon Vladimir Godoy Espinoza Admisible 

21 De Atacama 2206030005 Sol Valentina Fuentes García Admisible 

22 De Coquimbo 2206040008 Cristian Jesús Morales Obreke Admisible 

23 De Coquimbo 2206040032 Diva Macarena Alcayaga Rodríguez Admisible 

24 De Coquimbo 2206040030 Juan Germán Arellano Rojas Admisible 

25 De Coquimbo 2206040031 Hilda Magdalena Díaz Miranda Admisible 

26 De Coquimbo 2206040027 Marcos Antonio Espinoza Rojas Admisible 

27 De Coquimbo 2206040022 Gabriel Ignacio Caballero Berríos Admisible 

28 De Coquimbo 2206040005 Linda Flor Vega Concha Admisible 

29 De Coquimbo 2206040002 Luis Alexis Pérez Ruiz Admisible 

30 De Coquimbo 2206040003 Pablo Salas Moral Admisible 

31 De Coquimbo 2206040025 Pedro Andrés Castillo Rojas Admisible 

32 De Valparaíso 2206050009 Andrea Fernanda Pizarro Mandiola Admisible 

33 De Valparaíso 2206050017 Bárbara Andrea Berríos Farías Admisible 

34 De Valparaíso 2206050025 Cecilia Eugenia Jiménez Castillo Admisible 

35 De Valparaíso 2206050026 Cristopher Leonel Arancibia Espinoza Admisible 

36 De Valparaíso 2206050010 Cristopher Leonel Arancibia Espinoza Admisible 



 
 

Nº  REGIÓN  Nº FOLIO  PROPONENTE  
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 

37 De Valparaíso 2206050035 Eliud Patricio Valdivia Muñoz Admisible 

38 De Valparaíso 2206050007 Emelina Briones Pérez Admisible 

39 De Valparaíso 2206050029 Fernanda Andrea Rivera Aranda Admisible 

40 De Valparaíso 2206050014 Gabriel Antonio Villalobos Gómez Admisible 

41 De Valparaíso 2206050027 Gustavo Adolfo Pereira Muñoz Admisible 

42 De Valparaíso 2206050016 Javier Enrique Gallardo González Admisible 

43 De Valparaíso 2206050005 Javiera Viveros Alegría Admisible 

44 De Valparaíso 2206050039 Jeny Carolina Barraza Jara Admisible 

45 De Valparaíso 2206050006 Jocelyn Andrea Hidalgo Retamal Admisible 

46 De Valparaíso 2206050024 Manuel Alejandro Gatica Jorquera Admisible 

47 De Valparaíso 2206050018 Aldo Sebastián Farías Pailamilla Admisible 

48 De Valparaíso 2206050012 Rafael Humberto Martínez Saldaño Admisible 

49 De Valparaíso 2206050028 Mario Eugenio Freire Gajardo Admisible 

50 De Valparaíso 2206050044 Mauricio Sandoval Arriaza Admisible 

51 De Valparaíso 2206050022 Nataly Kathyuska Saenz Carrasco Admisible 

52 De Valparaíso 2206050008 
Patricio Humberto Ricardo Mura 
Mura 

Admisible 

53 De Valparaíso 2206050032 Patricio Iván Pino Toro Admisible 

54 De Valparaíso 2206050019 Raúl Fernando Saavedra Montecinos Admisible 

55 De Valparaíso 2206050001 Rosa Ester Escudero Espínola Admisible 

56 De Valparaíso 2206050003 
Teresita Del Carmen Castro 
Escudero 

Admisible 

57 De Valparaíso 2206050015 Viviana Francisca Torres Pérez Admisible 

58 De Valparaíso 2206050002 Yazmín Leticia Lorca Benavides Admisible 

59 
Del Libertador 
Bernardo 
O’Higgins 

2206060014 Carolina Patricia Becerra Carvajal Admisible 

60 
Del Libertador 
Bernardo 
O’Higgins 

2206060012 Catalina Vianet Pino Tobar Admisible 

61 
Del Libertador 
Bernardo 
O’Higgins 

2206060011 Diego Senén Huerta Calderón Admisible 

62 
Del Libertador 
Bernardo 
O’Higgins 

2206060010 Enedina Cornejo Cornejo Admisible 

63 
Del Libertador 
Bernardo 
O’Higgins 

2206060017 Fabián Edmundo Rodríguez Rivera Admisible 

64 
Del Libertador 
Bernardo 
O’Higgins 

2206060023 Idilia Yolanda Poblete Rodríguez Admisible 

65 
Del Libertador 
Bernardo 
O’Higgins 

2206060018 Jorge Esteban Fuentes Angulo Admisible 



 
 

Nº  REGIÓN  Nº FOLIO  PROPONENTE  
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 

66 
Del Libertador 
Bernardo 
O’Higgins 

2206060007 Cristina Magdalena Olivos Espinoza Admisible 

67 
Del Libertador 
Bernardo 
O’Higgins 

2206060020 Víctor David Ortega Hermosilla Admisible 

68 
Del Libertador 
Bernardo 
O’Higgins 

2206060008 
Jacqueline Catalina Sánchez 
González 

Admisible 

69 
Del Libertador 
Bernardo 
O’Higgins 

2206060005 Joaquín Elías Muñoz Espinoza Admisible 

70 
Del Libertador 
Bernardo 
O’Higgins 

2206060025 José Ricardo Cavieres Jaramillo Admisible 

71 
Del Libertador 
Bernardo 
O’Higgins 

2206060024 Katherine Ramos Marín Admisible 

72 
Del Libertador 
Bernardo 
O’Higgins 

2206060019 Marcos Antonio Carreño Meza Admisible 

73 
Del Libertador 
Bernardo 
O’Higgins 

2206060009 Rosa Salinas Tamayo Admisible 

74 Del Maule 2206070033 
Alejandro Marcelo Cisternas 
Caamaño 

Admisible 

75 Del Maule vía correo Berta Alejandra Ponce Torres Admisible 

76 Del Maule 2206070003 Erika Patricia Parra Ponce Admisible 

77 Del Maule 2206070026 Felipe Andrés Cárdenas Villarroel Admisible 

78 Del Maule 2206070040 Hugo Enrique Carrasco Flores Admisible 

79 Del Maule 2206070043 Luis Cofre Ascencio Admisible 

80 Del Maule 2206070038 Marcos Antonio Peña Méndez Admisible 

81 Del Maule 2206070025 Marisol Lorena Lillo Pérez Admisible 

82 Del Maule 2206070036 Mery Acuña Saavedra Admisible 

83 Del Maule 2206070014 Óscar Ignacio González Cancino Admisible 

84 Del Maule 2206070029 Paola Andrea Varas Pastrián Admisible 

85 Del Maule 2206070030 Patricia Natalia Figueroa Díaz Admisible 

86 Del Maule 2206070027 Luis Alberto Suzarte Márquez Admisible 

87 Del Maule 2206070018 
Ximena Alejandra González 
Henríquez 

Admisible 

88 Del Maule 2206070024 César Gabriel Ahumada Valenzuela Admisible 

89 Del Maule 2206070019 
Ximena Alejandra González 
Henríquez 

Admisible 

90 Del Maule 2206070020 
Ximena Alejandra González 
Henríquez 

Admisible 

91 Del Maule 2206070017 
Ximena Alejandra González 
Henríquez 

Admisible 



 
 

Nº  REGIÓN  Nº FOLIO  PROPONENTE  
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 

92 Del Maule 2206070012 Paulo César Ayala Carrasco Admisible 

93 Del Maule 2206070008 
Verónica del Carmen Carreño 
Quintana 

Admisible 

94 Del Maule 2206070022 María Isabel Castro Urra Admisible 

95 Del Maule 2206070042 Alicia Fernanda Rojas San Luis Admisible 

96 Del Maule 2206070023 Margot Andrea Moraga González Admisible 

97 Del Maule 2206070021 Mauricio Alberto Escanilla Flores Admisible 

98 De Ñuble 2206160005 Elizabeth Verdugo Osorio Admisible 

99 De Ñuble 2206160003 Eric Ramírez Sandoval Admisible 

100 De Ñuble 2206160013 Ismael Neftalí Donoso González Admisible 

101 De Ñuble 2206160007 Jaime Patricio Anabalón Villegas Admisible 

102 De Ñuble 2206160016 Jennifer Sepúlveda Muñoz Admisible 

103 De Ñuble 2206160004 
Margarita del Carmen Ramírez 
Cortes  

Admisible 

104 De Ñuble 2206160012 Zhiro Emmanuel Donoso González Admisible 

105 Del Bíobío 2206080137 Adrián Alexis Henríquez Gutiérrez Admisible 

106 Del Bíobío 2206080082 Aída Figenia Guerrero Muñoz Admisible 

107 Del Bíobío 2206080080 Gastón Pablo Andrés Martínez Mery Admisible 

108 Del Bíobío 2206080160 Marta Emilia Barra Mora Admisible 

109 Del Bíobío 2206080092 Patricio Arístides Lagos Rivas  Admisible 

110 Del Bíobío 2206080086 Carlos Roberto Merino Merino Admisible 

111 Del Bíobío 2206080081 Teresa Guillermina Oviedo Godoy Admisible 

112 Del Bíobío 2206080112 Manuel Alejandro Zúñiga Ortiz Admisible 

113 Del Bíobío 2206080090 Yarel Aliadin Solar Vargas Admisible 

114 Del Bíobío 2206080074 Alfonso Mario Lagos Reyes Admisible 

115 Del Bíobío 2206080085 Ana Patricia Maldonado Beltrán Admisible 

116 Del Bíobío 2206080111 Bastián Iván Castro Provoste Admisible 

117 Del Bíobío 2206080031 Denisse Berta Medina Guzmán Admisible 

118 Del Bíobío 2206080158 Scarlet Margarita Esparza Olivera Admisible 

119 Del Bíobío 2206080123 Héctor Hernán Rothen Torres Admisible 

120 Del Bíobío 2206080110 Yarlenne Andrea González Rifo Admisible 

121 Del Bíobío 2206080103 Judith Constanza Monsálvez Rivas Admisible 

122 Del Bíobío 2206080141 Ana Mercedes Cabanillas Sáez Admisible 

123 Del Bíobío 2206080097 Bruno Benjamín Zenteno Venegas Admisible 

124 Del Bíobío 2206080025 Cecilia Antonia Zapata Valderrama Admisible 

125 Del Bíobío 2206080062 
Claudia Valeria Mical Briones 
Riquelme 

Admisible 

126 Del Bíobío 2206080012 Cristian Alejandro Aguayo Herrera Admisible 

127 Del Bíobío 2206080140 Cristian Patricio Sanhueza Jara Admisible 

128 Del Bíobío 2206080003 Eduardo Enrique Catalán Guzmán Admisible 

129 Del Bíobío 2206080134 José Marcelo Candia Fierro Admisible 

130 Del Bíobío 2206080069 Magdiel Heber Manríquez Contreras Admisible 

131 Del Bíobío 2206080113 Segundo Guillermo Yevilao Yevilao Admisible 

132 Del Bíobío 2206080109 Sergio Radomiro Astorga Toledo Admisible 



 
 

Nº  REGIÓN  Nº FOLIO  PROPONENTE  
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 

133 Del Bíobío 2206080055 
Rodrigo Eduardo Fernández 
Quezada 

Admisible 

134 Del Bíobío 2206080066 Alberto Osvaldo Aichele Lynch Admisible 

135 Del Bíobío 2206080052 Patricia Andrea Pérez Silva Admisible 

136 Del Bíobío 2206080059 María Belén Almendras Pérez Admisible 

137 Del Bíobío 2206080045 Arturo Alejandro Troncoso Willz Admisible 

138 Del Bíobío 2206080072 
Claudio Antonio Arriagada 
Hernández 

Admisible 

139 Del Bíobío 2206080079 Sebastián Enrique Poblete Leiva Admisible 

140 Del Bíobío 2206080054 Marcelo Alejandro Villarroel Martínez Admisible 

141 Del Bíobío 2206080046 Vanessa Alison Salinas Avello Admisible 

142 Del Bíobío 2206080058 Ernesto Andrés Yáñez Pereira Admisible 

143 Del Bíobío 2206080037 Gonzalo Andrés Vilches Aguirre Admisible 

144 Del Bíobío 2206080047 Brian Alejandro Contreras Hermosilla Admisible 

145 Del Bíobío 2206080033 Gonzalo Raúl Parra Medina Admisible 

146 Del Bíobío 2206080044 Boris Alexis Escobar Araneda  Admisible 

147 Del Bíobío 2206080071 José Eduardo Bernales Elgueta Admisible 

148 Del Bíobío 2206080030 Leslie Claribel Muñoz Valdebenito Admisible 

149 Del Bíobío 2206080027 Ademir Alejandro Arévalo Parra Admisible 

150 Del Bíobío 2206080056 Benjamín Eliseo Almendras Pérez Admisible 

151 Del Bíobío 2206080042 Zoila Maribel Soto Marilao Admisible 

152 Del Bíobío 2206080053 Gerald Alexander Ulloa Martínez Admisible 

153 Del Bíobío 2206080049 Marisol del Carmen Silva Osses Admisible 

154 Del Bíobío 2206080022 Regina del Carmen Valenzuela Arias Admisible 

155 Del Bíobío 2206080034 Luis Alexis Candia Eizaguirre Admisible 

156 Del Bíobío 2206080028 Raúl Antonio Riquelme Rodríguez Admisible 

157 Del Bíobío 2206080057 
Marcela Alejandra Carreño 
Almendras 

Admisible 

158 Del Bíobío 2206080065 Ana María Rubio Céspedes Admisible 

159 Del Bíobío 2206080061 Rodolfo Ignacio Zúñiga Rubio Admisible 

160 Del Bíobío 2206080040 Miguel Ángel Parra Cerna Admisible 

161 Del Bíobío 2206080077 César Alexis Ortega Álvarez Admisible 

162 Del Bíobío 2206080036 Gonzalo Hernaldo Illanes Illanes Admisible 

163 Del Bíobío 2206080043 Manuel Alejandro Jorquera Mardones Admisible 

164 Del Bíobío 2206080002 Francisco Eduardo Briones Melo Admisible 

165 Del Bíobío 2206080155 Gilda Janette Campos Tiznado Admisible 

166 Del Bíobío 2206080070 Gladys Verónica Corales Burgos Admisible 

167 Del Bíobío 2206080005 Gregorio Magno Arriagada Oliva Admisible 

168 Del Bíobío 2206080096 Grissett Urrutia Albornoz Admisible 

169 Del Bíobío 2206080095 Lisandro Manuel Huenupil Norín Admisible 

170 Del Bíobío 2206080029 María Soledad Escobar Sáez Admisible 

171 Del Bíobío 2206080125 
Leonides Magdalena Yévenes 
Segura 

Admisible 

172 Del Bíobío 2206080106 Eliana Javiera Catril Pilquimán Admisible 

173 Del Bíobío 2206080068 Nehemías Isaac Huenupil Antio Admisible 



 
 

Nº  REGIÓN  Nº FOLIO  PROPONENTE  
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 

174 Del Bíobío 2206080100 Ana María Inostroza Acuña Admisible 

175 Del Bíobío 2206080118 Andrea del Carmen Inostroza Acuña Admisible 

176 Del Bíobío 2206080013 Jaime Manuel Millar Candia Admisible 

177 Del Bíobío 2206080179 Javiera Constanza Lizama Navarro Admisible 

178 Del Bíobío 2206080115 José Elías Obreque Merino Admisible 

179 Del Bíobío 2206080181 José Remigio Cabeza Campos Admisible 

180 Del Bíobío 2206080101 José Rosario Carrillo Cifuentes Admisible 

181 Del Bíobío 2206080139 Juan Carlos Osses Ferreira Admisible 

182 Del Bíobío 2206080015 Juana de Dios Beltrán Beltrán Admisible 

183 Del Bíobío 2206080108 Jorge Rodrigo Cona Neculqueo Admisible 

184 Del Bíobío 2206080133 Dania Magdalena Peña Millabur Admisible 

185 Del Bíobío 2206080006 Karen Rachel Bahamondes Gallegos Admisible 

186 Del Bíobío 2206080104 Juan Manuel Muñoz Huenumán Admisible 

187 Del Bíobío 2206080105 Angelina Emerita Leal Vásquez Admisible 

188 Del Bíobío 2206080124 Mauricio Andrés Valenzuela Pérez Admisible 

189 Del Bíobío 2206080094 Nuvia Eva Alarcón Rivas Admisible 

190 Del Bíobío 2206080174 Karla Patricia Jorquera Jorquera Admisible 

191 Del Bíobío 2206080175 Belén Noemí Soto Jorquera Admisible 

192 Del Bíobío 2206080171 Jorge Antonio Flores Parra Admisible 

193 Del Bíobío 2206080151 Graciela Maite Crisóstomo Flores Admisible 

194 Del Bíobío 2206080150 Luis Rosauro Pascal Castro Admisible 

195 Del Bíobío 2206080020 Luz Isabel Córdova Jara Admisible 

196 Del Bíobío 2206080038 
Ariadna Elizabeth Benavente 
Hernández 

Admisible 

197 Del Bíobío 2206080041 
Yessenia Alvenia del Pilar Peña 
Rojas 

Admisible 

198 Del Bíobío 2206080131 Fabiola Daniela García Poblete Admisible 

199 Del Bíobío 2206080132 Cristina Isamar Céspedes Anabalón Admisible 

200 Del Bíobío 2206080050 Moisés Emanuel Morales Soto Admisible 

201 Del Bíobío 2206080102 María Carlota Marihuén Painén Admisible 

202 Del Bíobío 2206080011 María Saavedra Quezada Admisible 

203 Del Bíobío 2206080116 Marianela Elizabeth Lincura Fuentes Admisible 

204 Del Bíobío 2206080126 Martina Alondra Ancalao Avello Admisible 

205 Del Bíobío 2206080177 Nehelan Rodrigo Estrada Carvajal Admisible 

206 Del Bíobío 2206080099 Nelly Rosa Vergara Cartes Admisible 

207 Del Bíobío 2206080159 Nicole Poulette Elmes Noche Admisible 

208 Del Bíobío 2206080145 Nieves Rosa Cea Taris Admisible 

209 Del Bíobío 2206080004 Nilvia Álvarez Castro Admisible 

210 Del Bíobío 2206080119 Olaya Isabel Silva Lucumilla Admisible 

211 Del Bíobío 2206080138 Daniel Enrique Carrasco Carrasco Admisible 

212 Del Bíobío 2206080032 Manuela Alejandro Bailei Rioseco Admisible 

213 Del Bíobío 2206080064 Sebastián Andrés Ruiz Cares Admisible 

214 Del Bíobío 2206080019 Sebastián Cid Gutiérrez Admisible 

215 Del Bíobío 2206080014 Sonia Guillermina Salgado Heredia Admisible 

216 Del Bíobío 2206080016 Yanira Jiménez Muñoz Admisible 



 
 

Nº  REGIÓN  Nº FOLIO  PROPONENTE  
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 

217 Del Bíobío 2206080129 Yasna Marcela Seguel Cantero Admisible 

218 
De La 
Araucanía 

2206090029 Carolina Elizabeth Salazar Rozas Admisible 

219 
De La 
Araucanía 

2206090018 Walter Nivaldo Jichi Venegas Admisible 

220 
De La 
Araucanía 

2206090024 Belén Ignacia Sepúlveda Paillán Admisible 

221 
De La 
Araucanía 

2206090021 Cristian Antonio Quiñelen Paillán  Admisible 

222 
De La 
Araucanía 

2206090012 Elissette Enedina Rebolledo Morales Admisible 

223 
De La 
Araucanía 

2206090033 Ernestina Amelia Saravia Vega Admisible 

224 
De La 
Araucanía 

2206090009 Gregorio Calfin Paillán Curihuentro  Admisible 

225 
De La 
Araucanía 

2206090032 Haydée del Pilar Jaramillo Romero Admisible 

226 
De La 
Araucanía 

2206090025 
Jonathan Exequiel Tiznado 
Hermosilla 

Admisible 

227 
De La 
Araucanía 

2206090014 Juan Albornoz Escalona Admisible 

228 
De La 
Araucanía 

2206090015 
Katherinne Julieta del Pilar Ortega 
Salazar 

Admisible 

229 
De La 
Araucanía 

2206090013 Luisa Inés Jelves Burdiles Admisible 

230 
De La 
Araucanía 

2206090027 María José Cisternas Chandía Admisible 

231 
De La 
Araucanía 

2206090028 María Angélica Paillán Curihuentro  Admisible 

232 
De La 
Araucanía 

2206090016 María Marta Isabel Salazar Vallejos Admisible 

233 
De La 
Araucanía 

2206090008 Nicolle Alejandra Zapata Bello Admisible 

234 
De La 
Araucanía 

2206090004 Óscar Eduardo Águila Rojas  Admisible 

235 
De La 
Araucanía 

2206090036 Raquel Erika Caniullan Painen Admisible 

236 
De La 
Araucanía 

2206090026 Ricardo Enrique Carvajal Paillán Admisible 

237 
De La 
Araucanía 

2206090006 
Rodrigo Andrés Tomás Campos 
Muñoz 

Admisible 

238 
De La 
Araucanía 

2206090030 Scarleth Rosas Catalán Admisible 

239 
De La 
Araucanía 

2206090037 Sebastián Roa Martínez Admisible 

240 
De La 
Araucanía 

2206090007 Sebastián Vásquez Carvajal Admisible 

241 
De La 
Araucanía 

2206090005 Viviana de La Sotta Franco Admisible 

242 De Los Lagos 2206100059 Abelardo Deumacan Soto Admisible 

243 De Los Lagos 2206100074 Alonso Ignacio Rivera Rivas Admisible 

244 De Los Lagos 2206100056 Francisco Javier Zenteno Kuschel  Admisible 



 
 

Nº  REGIÓN  Nº FOLIO  PROPONENTE  
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 

245 De Los Lagos 2206100025 Juana Alicia Triviño Andrade Admisible 

246 De Los Lagos 2206100049 Alfredo Edmundo Caro Correa Admisible 

247 De Los Lagos 2206100018 Héctor Leonardo San Martín Mujica Admisible 

248 De Los Lagos 2206100017 Carla Daniela Villarroel Campos Admisible 

249 De Los Lagos 2206100038 Maribel del Carmen López López Admisible 

250 De Los Lagos 2206100058 José Adrián Neún Neún Admisible 

251 De Los Lagos 2206100027 Consuelo Stefhanie Siebert Oyarce Admisible 

252 De Los Lagos 2206100037 
Daniel Sebastián Cheuquemán 
Vargas 

Admisible 

253 De Los Lagos 2206100044 Hugo Guillermo Carreño Vilches Admisible 

254 De Los Lagos 2206100066 Javier Sobarzo Villalobos Admisible 

255 De Los Lagos 2206100026 Javiera Viviana Mora Vargas Admisible 

256 De Los Lagos 2206100055 Jeannette Teodista Cárcamo Barría Admisible 

257 De Los Lagos 2206100034 José Clemente Tureuna Coñocar Admisible 

258 De Los Lagos 2206100040 Lorena Minerva Avendaño Avendaño Admisible 

259 De Los Lagos 2206100043 Julieta del Carmen Trejo Soto Admisible 

260 De Los Lagos 2206100087 Kattia Andrea Quiñones Troncoso Admisible 

261 De Los Lagos 2206100071 Cristian Luis Chiguay Nahuelhuen Admisible 

262 De Los Lagos 2206100067 Pablo Andrés Mayorga Vidal Admisible 

263 De Los Lagos 2206100072 Leticia del Carmen Solís Zúñiga Admisible 

264 De Los Lagos 2206100035 Luis Rolando Ferrada Webar Admisible 

265 De Los Lagos 2206100053 Marcia Eugenia Lemui Hernández Admisible 

266 De Los Lagos 2206100014 María José Carrasco Muñoz Admisible 

267 De Los Lagos 2206100023 Lorena Carolina Barría Hernández Admisible 

268 De Los Lagos 2206100063 Constanza Alejandra Aros Aros Admisible 

269 De Los Lagos 2206100016 José Benjamín Quintuy Vargas Admisible 

270 De Los Lagos 2206100048 Victoria Andrea Quinchamán Caicheo Admisible 

271 De Los Lagos 2206100011 Lázaro Antonio Barría Villarroel Admisible 

272 De Los Lagos 2206100064 Marlene del Carmen Vargas Vargas Admisible 

273 De Los Lagos 2206100051 Fabiola Angélica Moya Sandoval Admisible 

274 De Los Lagos 2206100015 
Luis Enrique Maldonado 
Huenchumán 

Admisible 

275 De Los Lagos 2206100047 Víctor Hugo Garcés Vargas Admisible 

276 De Los Lagos 2206100077 Marisol del Carmen Bañares Zúñiga Admisible 

277 De Los Lagos 2206100007 Marisol Cheuquepil Chiguay  Admisible 

278 De Los Lagos 2206100076 
Maritza Ángela Maldonado 
Hernández 

Admisible 

279 De Los Lagos 2206100009 Nadia Ninoska Igor González Admisible 

280 De Los Lagos 2206100088 Neyda Judith Barrios Gañan Admisible 

281 De Los Lagos 2206100062 Pablo Humberto Navarro Bórquez Admisible 

282 De Los Lagos 2206100033 Pedro Onofre Vargas Velásquez Admisible 

283 De Los Lagos 2206100042 Ricardo Antonio Troncoso Neira Admisible 

284 De Los Lagos 2206100061 Roció Deumacan Soto  Admisible 

285 De Los Lagos 2206100005 Rosa Emelina Barría Vargas Admisible 

286 De Los Lagos 2206100008 Roxana Isabel Igor Barril Admisible 



 
 

Nº  REGIÓN  Nº FOLIO  PROPONENTE  
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 

287 De Los Lagos 2206100083 Ruth Giovana Gallardo Siefert Admisible 

288 De Los Lagos 2206100036 Trinidad Margarita Guarda Bravo Admisible 

289 De Los Ríos 2206140028 Aurelio Alejandro Madariaga Gajardo Admisible 

290 De Los Ríos 2206140016 Marta Dorka Monsalve Norambuena Admisible 

291 De Los Ríos 2206140025 Dante Osvaldo Mena Bozzo Admisible 

292 De Los Ríos 2206140021 Edith Ismenia Muñoz Muñoz Admisible 

293 De Los Ríos 2206140022 Eduardo José Mancilla Bórquez Admisible 

294 De Los Ríos 2206140017 Esmerita del Carmen Muñoz Muñoz Admisible 

295 De Los Ríos 2206140018 Fidelina del Carmen Leal Galaz Admisible 

296 De Los Ríos 2206140013 Mauricio Alonso Torres Álvarez Admisible 

297 De Los Ríos 2206140003 Francisco Javier Vega Márquez Admisible 

298 De Los Ríos 2206140019 Jacqueline del Carmen Acuña Huinca Admisible 

299 De Los Ríos 2206140006 Lucía Elizabeth Soldan Sandoval Admisible 

300 De Los Ríos 2206140012 Pablo Elías Ulloa Cuevas Admisible 

301 De Los Ríos 2206140009 Paulo César Henríquez Salazar Admisible 

302 De Los Ríos 2206140008 Richard Gamaliel González González Admisible 

303 De Los Ríos 2206140010 Victoria Carolina Abarca Muñoz Admisible 

304 
De Aisén del 
Gral. C. Ibáñez 
del Campo 

2206110013 Alejandra Ester Candia Candia Admisible 

305 
De Aisén del 
Gral. C. Ibáñez 
del Campo 

2206110004 César Enrique Moneva Gallardo Admisible 

306 
De Aisén del 
Gral. C. Ibáñez 
del Campo 

2206110008 Jacqueline Vera Ovando Admisible 

307 
De Aisén del 
Gral. C. Ibáñez 
del Campo 

2206110007 Jorge Omar Velásquez Andrade Admisible 

308 
De Aisén del 
Gral. C. Ibáñez 
del Campo 

2206110009 Marta Andrea Sandoval Cerda Admisible 

309 
De Aisén del 
Gral. C. Ibáñez 
del Campo 

2206110012 Omar Gonzalo Gómez López Admisible 

310 
De Aisén del 
Gral. C. Ibáñez 
del Campo 

2206110003 Sebastián Eduardo Barría Paredes Admisible 

311 
De Aisén del 
Gral. C. Ibáñez 
del Campo 

2206110014 Verónica Ester Coli García Admisible 

312 
De Aisén del 
Gral. C. Ibáñez 
del Campo 

2206110011 Yosselin Parra Vejar Admisible 

313 
De Magallanes 
y de La 

2206120009 Ingrid Fabiola Díaz Torres Admisible 



 
 

Nº  REGIÓN  Nº FOLIO  PROPONENTE  
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 

Antártica 
Chilena 

314 

De Magallanes 
y de La 
Antártica 
Chilena 

2206120003 Johann Felipe Adema Contreras Admisible 

315 

De Magallanes 
y de La 
Antártica 
Chilena 

2206120011 María Cristina Maldonado Colivoro Admisible 

316 

De Magallanes 
y de La 
Antártica 
Chilena 

2206120004 Claudio Andrés Vidal San Martín Admisible 

317 

De Magallanes 
y de La 
Antártica 
Chilena 

2206120001 Tatiana Ojeda Oyarzun Admisible 

318 

De Magallanes 
y de La 
Antártica 
Chilena 

2206120002 Ximena Ojeda Mayorga Admisible 

319 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130051 Álvaro Díaz Barros Admisible 

320 
Metropolitana 
de Santiago 

vía correo Amparo Ximena Cerna Seguel Admisible 

321 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130038 Andrea del Carmen Aguilera Montero Admisible 

322 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130126 Bryan Eduardo Illanes Martínez Admisible 

323 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130074 Camila Paz Herrera Ramírez Admisible 

324 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130200 Camila Serrano Acevedo Admisible 

325 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130143 Cecilia Verónica González Araya Admisible 

326 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130107 Osvaldo Alfredo Cisterna Carreño Admisible 

327 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130058 Viviana Alejandra Barrera Reyes Admisible 

328 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130023 Cecilia Macarena Concha Carrera Admisible 

329 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130124 Guillermo Andre Macuer Villanueva Admisible 

330 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130146 Jorge Enrique Moreno Pavez Admisible 

331 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130054 María José Peredo Puentes Admisible 



 
 

Nº  REGIÓN  Nº FOLIO  PROPONENTE  
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 

332 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130083 Carla Marcela Figueroa Merino Admisible 

333 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130128 
Claudia Andrea Valdenegro 
González 

Admisible 

334 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130131 Héctor Jesús Silva Riquelme Admisible 

335 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130059 Paulina Alejandra Ochoa Monje Admisible 

336 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130130 
Francisco Joaquín Valenzuela 
Albornoz 

Admisible 

337 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130160 Eleonor Andrea Romero Fernández Admisible 

338 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130127 Katherine Nicol Lalande  Acevedo Admisible 

339 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130033 Claudia Saladrigas Ormeño Admisible 

340 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130026 Daniel  Alberto Aravena Gallardo Admisible 

341 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130076 Diandra Sagardia Aros Admisible 

342 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130195 Diego Javier Rodríguez Pacheco Admisible 

343 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130007 Eugenia del Pilar Mathieu Quilodrán Admisible 

344 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130173 Eva Emilia Merello Baeza Admisible 

345 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130006 Felipe Andrés Muñoz Figueroa Admisible 

346 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130048 Felipe Martin Tapia del Canto Admisible 

347 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130201 
Francisca Valentina Sepúlveda 
Astorga 

Admisible 

348 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130182 Gabriela Andrea Miranda Álvarez Admisible 

349 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130132 Gloria Patricia Campos Pizarro Admisible 

350 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130056 Guillermo Matías Campos Sierralta Admisible 

351 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130039 Hernán Patricio Soto Zambrano Admisible 

352 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130114 Hugo Santiago Silva Piña Admisible 

353 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130203 Ignacio Andrés Pittet Riquelme Admisible 

354 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130052 Jackeline Patricia González Kirkman Admisible 



 
 

Nº  REGIÓN  Nº FOLIO  PROPONENTE  
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 

355 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130159 Janet del Pilar Toledo Guerra Admisible 

356 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130121 Javier Alonso Macuer Villanueva Admisible 

357 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130105 Javier Andrés Basualto Bravo Admisible 

358 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130172 Camilo Salvador Césped Miranda Admisible 

359 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130139 
Antonio Alejandro Henríquez 
Rosende 

Admisible 

360 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130178 Luis Gastón Acevedo Silva Admisible 

361 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130174 Sandy Stephanie López Palma Admisible 

362 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130085 Héctor Andrey Almonacid Severino Admisible 

363 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130176 Adrián Joc Mellado Uribe Admisible 

364 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130168 Pedro Antonio Guerrero González Admisible 

365 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130008 Alexander Alberto Carvallo Flores Admisible 

366 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130177 Francisco Javier Cáceres Guzmán Admisible 

367 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130140 Jesús Alexander Lector Galán Admisible 

368 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130040 
Jonathan Fernando González 
González 

Admisible 

369 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130017 Jossefa Ignacia Herbas López Admisible 

370 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130014 Juan Martínez Montecinos Admisible 

371 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130141 Julia de La Cruz Pinto Farfán Admisible 

372 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130129 Kevin Alberto Bravo Budin Admisible 

373 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130188 Loreto Ginette Alarcón Meza Admisible 

374 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130084 Luka Lorenzo Williams Ortiz Admisible 

375 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130032 Mabel Scarlette Suazo Ponce Admisible 

376 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130154 José Luis Paillacán Muñoz Admisible 

377 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130068 Alejandra Elena Belén Escobar Marín Admisible 



 
 

Nº  REGIÓN  Nº FOLIO  PROPONENTE  
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 

378 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130050 Rosa Macarena Acuña Sagardía Admisible 

379 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130110 Alfredo Alejandro Antillanca Bravo Admisible 

380 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130067 Mauricio Andrés Cárdenas Ancacura Admisible 

381 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130049 Camila Isabel Zamora Zúñiga Admisible 

382 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130028 Marcela Campos Pizarro Admisible 

383 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130077 Marcelo Antonio Manríquez Troncoso Admisible 

384 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130073 María Elena Manríquez Troncoso Admisible 

385 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130022 María José Levio Valenzuela Admisible 

386 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130196 María Soledad Silva Abranetto Admisible 

387 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130094 Mauricio Andrés Concha Alcayaga Admisible 

388 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130024 Melina Ponce Canivilo Admisible 

389 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130119 Michel Jordán Lara Casas Admisible 

390 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130198 María de Los Ángeles Ubilla Ríos Admisible 

391 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130087 Pablo de La Cruz Ulloa Godoy Admisible 

392 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130096 
Gloria María Marcela Victoria 
Abufhele Larenas 

Admisible 

393 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130097 María Inés de Jesús Troncoso Urrutia Admisible 

394 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130093 Felipe Esteban Alarcón Carvajal Admisible 

395 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130098 Marisol del Carmen Pulgar Delgado Admisible 

396 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130089 Julissa Andrea Rubio Paz Admisible 

397 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130171 Rodrigo Héctor Hermosilla Jorquera Admisible 

398 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130012 Nataly Andrea Contreras Ortiz Admisible 

399 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130120 Olga Javiera Salazar Saavedra Admisible 

400 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130169 Omar Nicasio Leiva Mendoza Admisible 



 
 

Nº  REGIÓN  Nº FOLIO  PROPONENTE  
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 

401 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130184 Pablo Alejandro Ponce Mondaca Admisible 

402 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130091 Paulina Ximena Muñoz Molina Admisible 

403 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130065 Ramiro Castañeda Paez Admisible 

404 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130150 Roberto Antonio Cabezas Toledo Admisible 

405 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130137 Roberto Enrique Hernández Cabrera Admisible 

406 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130080 Rocío Belén Jorquera Padilla Admisible 

407 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130011 Rosa Troncoso Carrera Admisible 

408 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130125 
Sebastián German Hassinger 
Villamonte 

Admisible 

409 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130046 María Luisa Arriagada Huenchuñir Admisible 

410 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130036 María Inés Devia Chavarría Admisible 

411 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130070 Camilo Aaron Vega Valenzuela Admisible 

412 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130044 María Alejandra Estay Montecinos Admisible 

413 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130165 Miriam Nelly Hernández Castillo Admisible 

414 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130045 Carolina Andrea Berríos Barra Admisible 

415 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130202 Ítalo Germán Romero Farías Admisible 

416 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130192 Lourdes Maribel Yáñez Baeza Admisible 

417 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130194 Hans Luis Villalón Curguán Admisible 

418 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130106 Susan Figueroa Salinas Admisible 

419 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130153 
Erna Ángeles del Pilar Morales 
Gutiérrez 

Admisible 

420 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130151 Mauro Antonio Vergara Estibill Admisible 

421 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130055 Waldo Castro Hanus Admisible 

 

2. DECLÁRANSE INADMISIBLES los proyectos individualizados en la siguiente nómina, por 

no haber superado la etapa de admisibilidad de acuerdo a las Bases Técnicas-

Administrativas de la Convocatoria Pública del Programa Tránsito a la Vida Independiente en 

su Modalidad Individual, año 2022: 



 
 

 

Nº  REGIÓN  Nº FOLIO  PROPONENTE  
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 
MOTIVO 

1 
De Arica y 
Parinacota 

2206150002 
Luis Vitelio 
Herrera Vega 

Inadmisible 

No cumple con: 
1. Contar con una cuenta 
bancaria a nombre del 
potencial beneficiario/a. 

2 
De Arica y 
Parinacota 

2206150001 
Óscar Enrique 
Vilches 
Valencia 

Inadmisible 

No cumple con: 
1. Copia simple por ambos 
lados de la Credencial del 
RND del potencial 
beneficiario/a. 
2. Contar con una cuenta 
bancaria a nombre del 
potencial beneficiario/a. 

3 De Tarapacá 2206010004 
Darío Antonio 
Valenzuela 
Vilches 

Inadmisible 

No cumple con:  
1. Documento emitido por 
institución bancaria o 
captura de pantalla del 
perfil bancario de la página 
web del Banco, que 
indique claramente: 
i. Nombre de la institución 
bancaria. 
ii. Cédula de identidad 
potencial beneficiario/a. 
iii. Número de cuenta 
bancaria. 
iv. Tipo de cuenta bancaria 
(corriente, chequera 
electrónica, vista o de 
ahorro).  

4 
De 
Antofagasta 

2206020008 

Michelle 
Alexandra 
Fernanda Morla 
Bravo 

Inadmisible 

No cumple con:  
Documento emitido por 
institución bancaria o 
captura de pantalla del 
perfil bancario de la página 
web del Banco, que 
indique claramente: 
i. Nombre de la institución 
bancaria. 
ii. Cédula de identidad 
potencial beneficiario/a. 
iii. Número de cuenta 
bancaria. 
iv. Tipo de cuenta bancaria 
(corriente, chequera 
electrónica, vista o de 
ahorro).  

5 
De 
Antofagasta 

2206020010 
Olga Durán 
Pinto 

Inadmisible 

No cumple con:  
1. No tener obligaciones 
pendientes con SENADIS  
al 29 de junio de 2022 



 
 

Nº  REGIÓN  Nº FOLIO  PROPONENTE  
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 
MOTIVO 

6 De Atacama 2206030025 
Luisa Amanda 
Zamora 
Monardes 

Inadmisible 

No cumple con:  
1. Falta la parte resolutiva 
de la sentencia (copia 
incompleta)  

7 De Atacama 2206030002 
Yeny Alejandra 
Carrasco 
Torres 

Inadmisible 

No cumple con: 
1. No adjunta 
documentación por 
interdicción 

8 
De 
Coquimbo 

2206040017 
Carla Patricia 
Alfaro Chaparro 

Inadmisible 

No cumple con:  
1. Documento emitido por 
institución bancaria o 
captura de pantalla del 
perfil bancario de la página 
web del Banco, que 
indique claramente: 
i. Nombre de la institución 
bancaria. 
ii. Cédula de identidad 
potencial beneficiario/a. 
iii. Número de cuenta 
bancaria. 
iv. Tipo de cuenta bancaria 
(corriente, chequera 
electrónica, vista o de 
ahorro).  

9 
De 
Coquimbo 

2206040029 
Manuel 
Segundo Vega 
Soto 

Inadmisible 

No cumple con:  
1. Documento emitido por 
institución bancaria o 
captura de pantalla del 
perfil bancario de la página 
web del Banco, que 
indique claramente: 
i. Nombre de la institución 
bancaria. 
ii. Cédula de identidad 
potencial beneficiario/a. 
iii. Número de cuenta 
bancaria. 
iv. Tipo de cuenta bancaria 
(corriente, chequera 
electrónica, vista o de 
ahorro).  

10 
De 
Coquimbo 

2206040024 
Moisés Aaron 
Acuña Pinochet 

Inadmisible 

No cumple con:  
1. Documento emitido por 
institución bancaria o 
captura de pantalla del 
perfil bancario de la página 
web del Banco, que 
indique claramente: 
i. Nombre de la institución 
bancaria. 
ii. Cédula de identidad 
potencial beneficiario/a. 
iii. Número de cuenta 



 
 

Nº  REGIÓN  Nº FOLIO  PROPONENTE  
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 
MOTIVO 

bancaria. 
iv. Tipo de cuenta bancaria 
(corriente, chequera 
electrónica, vista o de 
ahorro).  

11 
De 
Coquimbo 

2206040018 
Pascual Acricio 
Rojo Cobs 

Inadmisible 

No cumple con:  
1. Documento emitido por 
institución bancaria o 
captura de pantalla del 
perfil bancario de la página 
web del Banco, que 
indique claramente: 
i. Nombre de la institución 
bancaria. 
ii. Cédula de identidad 
potencial beneficiario/a. 
iii. Número de cuenta 
bancaria. 
iv. Tipo de cuenta bancaria 
(corriente, chequera 
electrónica, vista o de 
ahorro).  

12 
De 
Coquimbo 

2206040026 
Rosemarie 
Azocar Azocar 

Inadmisible 

No cumple con:  
1. Documento emitido por 
institución bancaria o 
captura de pantalla del 
perfil bancario de la página 
web del Banco, que 
indique claramente: 
i. Nombre de la institución 
bancaria. 
ii. Cédula de identidad 
potencial beneficiario/a. 
iii. Número de cuenta 
bancaria. 
iv. Tipo de cuenta bancaria 
(corriente, chequera 
electrónica, vista o de 
ahorro).  

13 
De 
Coquimbo 

2206040001 
Silvia Andrea 
Benavides 
Benavides 

Inadmisible 

No cumple con:  
1. Documento emitido por 
institución bancaria o 
captura de pantalla del 
perfil bancario de la página 
web del Banco, que 
indique claramente: 
i. Nombre de la institución 
bancaria. 
ii. Cédula de identidad 



 
 

Nº  REGIÓN  Nº FOLIO  PROPONENTE  
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 
MOTIVO 

potencial beneficiario/a. 
iii. Número de cuenta 
bancaria. 
iv. Tipo de cuenta bancaria 
(corriente, chequera 
electrónica, vista o de 
ahorro). 

14 
De 
Valparaíso 

2206050036 
José Manuel 
Soto Rubio 

Inadmisible 

No cumple con: 
1. No adjunta 
documentación por 
interdicción 

15 
De 
Valparaíso 

2206050011 
José Miguel 
Leal Tudela 

Inadmisible 

No cumple con: 
1. Estar inscrito/a en el 
Registro Nacional de la 
Discapacidad (RND) 
Vigente. 

16 
De 
Valparaíso 

2206050041 
Juan Antonio 
Silva Alfaro 

Inadmisible 

No cumple con:  
1. Documento emitido por 
institución bancaria o 
captura de pantalla del 
perfil bancario de la página 
web del Banco, que 
indique claramente: 
i. Nombre de la institución 
bancaria. 
ii. Cédula de identidad 
potencial beneficiario/a. 
iii. Número de cuenta 
bancaria. 
iv. Tipo de cuenta bancaria 
(corriente, chequera 
electrónica, vista o de 
ahorro).  

17 
De 
Valparaíso 

2206050040 

Natalia 
Alejandra 
Escárate 
Contreras 

Inadmisible 

No cumple con:  
1. Documento emitido por 
institución bancaria o 
captura de pantalla del 
perfil bancario de la página 
web del Banco, que 
indique claramente: 
i. Nombre de la institución 
bancaria. 
ii. Cédula de identidad 
potencial beneficiario/a. 
iii. Número de cuenta 
bancaria. 
iv. Tipo de cuenta bancaria 
(corriente, chequera 
electrónica, vista o de 
ahorro).  



 
 

Nº  REGIÓN  Nº FOLIO  PROPONENTE  
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 
MOTIVO 

18 
De 
Valparaíso 

2206050031 
Pablo Antonio 
Tapia 
Maldonado 

Inadmisible 

No cumple con:  
1. Documento emitido por 
institución bancaria o 
captura de pantalla del 
perfil bancario de la página 
web del Banco, que 
indique claramente: 
i. Nombre de la institución 
bancaria. 
ii. Cédula de identidad 
potencial beneficiario/a. 
iii. Número de cuenta 
bancaria. 
iv. Tipo de cuenta bancaria 
(corriente, chequera 
electrónica, vista o de 
ahorro).  

19 

Del 
Libertador 
Bernardo 
O’Higgins 

2206060016 
Brenda Natali 
Muñoz Duque 

Inadmisible 

No cumple con:  
1. Documento emitido por 
institución bancaria o 
captura de pantalla del 
perfil bancario de la página 
web del Banco, que 
indique claramente: 
i. Nombre de la institución 
bancaria. 
ii. Cédula de identidad 
potencial beneficiario/a. 
iii. Número de cuenta 
bancaria. 
iv. Tipo de cuenta bancaria 
(corriente, chequera 
electrónica, vista o de 
ahorro).  

20 

Del 
Libertador 
Bernardo 
O’Higgins 

2206060022 
Digna Marisol 
Carrasco Ibarra 

Inadmisible 

No cumple con:  
1. Documento emitido por 
institución bancaria o 
captura de pantalla del 
perfil bancario de la página 
web del Banco, que 
indique claramente: 
i. Nombre de la institución 
bancaria. 
ii. Cédula de identidad 
potencial beneficiario/a. 
iii. Número de cuenta 
bancaria. 
iv. Tipo de cuenta bancaria 
(corriente, chequera 
electrónica, vista o de 
ahorro). 
2.  Tener entre 18 y 59 
años (Adjuntar Copia 
simple por ambos lados de 



 
 

Nº  REGIÓN  Nº FOLIO  PROPONENTE  
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 
MOTIVO 

la cédula de identidad 
vigente de potencial 
beneficiario/a.) 

21 

Del 
Libertador 
Bernardo 
O’Higgins 

2206060002 
Ana María Ortiz 
Suárez 

Inadmisible 
No presenta 
documentación de 
Interdicción 

22 

Del 
Libertador 
Bernardo 
O’Higgins 

2206060006 
Mireya de Las 
Nieves Gajardo 
Lira 

Inadmisible 

No cumple con:  
1. La sentencia judicial de 
interdicción se encuentra 
firme y ejecutoriada. 

23 

Del 
Libertador 
Bernardo 
O’Higgins 

2206060021 
Loreto Del Pilar 
Pinto Blanco 

Inadmisible 

No cumple con:  
1. Documento emitido por 
institución bancaria o 
captura de pantalla del 
perfil bancario de la página 
web del Banco, que 
indique claramente: 
i. Nombre de la institución 
bancaria. 
ii. Cédula de identidad 
potencial beneficiario/a. 
iii. Número de cuenta 
bancaria. 
iv. Tipo de cuenta bancaria 
(corriente, chequera 
electrónica, vista o de 
ahorro). 
2.  Tener entre 18 y 59 
años (Adjuntar Copia 
simple por ambos lados de 
la cédula de identidad 
vigente de potencial 
beneficiario/a.) 

24 Del Maule 2206070010 
Juan Pablo 
Araya Vergara 

Inadmisible 

No cumple con:  
1. Documento emitido por 
institución bancaria o 
captura de pantalla del 
perfil bancario de la  
página web del Banco, 
que indique claramente: 
i. Nombre de la institución 
bancaria. 
ii. Cédula de Identidad 
potencial beneficiario/a. 
iii. Número de cuenta 
bancaria. 
iv. Tipo de cuenta bancaria 
(corriente, chequera 
electrónica, vista o de 
ahorro). 



 
 

Nº  REGIÓN  Nº FOLIO  PROPONENTE  
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 
MOTIVO 

25 Del Maule 2206070035 
María Fernanda 
Cabello Bravo 

Inadmisible 

No cumple con:  
1. No tener obligaciones 
pendientes con SENADIS  
al 29 de junio de 2022 

26 De Ñuble 2206160017 
Pablo Alejandro 
Martínez Reyes 

Inadmisible 

No cumple con:  
1. El tiempo de duración 
del proyecto no es de diez 
(10) meses, de acuerdo 
con lo señalado en las 
presentes bases. 

27 Del Bíobío 2206080122 
César Alex 
Contreras 
Saravia 

Inadmisible 

No cumple con solicitud: 
1. Copia simple por ambos 
lados de la Credencial del 
RND del potencial 
beneficiario/a. 
2. Contar con una cuenta 
bancaria a nombre del 
potencial beneficiario/a. 

28 Del Bíobío 2206080107 
Bastián Luciano 
Castro Riffo 

Inadmisible 
No cumple con: 
1. Falta el Certificado de 
Ejecutoria 

29 Del Bíobío 2206080078 
Rayén Arlette 
Gatica Gatica 

Inadmisible 

No cumple con:  
1. Documento emitido por 
institución bancaria o 
captura de pantalla del 
perfil bancario de la página 
web del Banco, que 
indique claramente: 
i. Nombre de la institución 
bancaria. 
ii. Cédula de identidad 
potencial beneficiario/a. 
iii. Número de cuenta 
bancaria. 
iv. Tipo de cuenta bancaria 
(corriente, chequera 
electrónica, vista o de 
ahorro).  

30 Del Bíobío 2206080075 
Virginia Andrea 
González 
Maureira 

Inadmisible 

No cumple con:  
1. Documento emitido por 
institución bancaria o 
captura de pantalla del 
perfil bancario de la página 
web del Banco, que 
indique claramente: 
i. Nombre de la institución 
bancaria. 
ii. Cédula de identidad 
potencial beneficiario/a. 
iii. Número de cuenta 
bancaria. 
iv. Tipo de cuenta bancaria 
(corriente, chequera 



 
 

Nº  REGIÓN  Nº FOLIO  PROPONENTE  
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 
MOTIVO 

electrónica, vista o de 
ahorro).  

31 Del Bíobío 2206080076 
Francisca 
Adriana 
Araneda Duarte 

Inadmisible 

No cumple con: 
1. Contar con una cuenta 
bancaria a nombre del 
potencial beneficiario/a. 

32 Del Bíobío 2206080091 
Felipe Andrés 
Escárate 
Álvarez 

Inadmisible 

No cumple con:  
1. Documento emitido por 
institución bancaria o 
captura de pantalla del 
perfil bancario de la página 
web del Banco, que 
indique claramente: 
i. Nombre de la institución 
bancaria. 
ii. Cédula de identidad 
potencial beneficiario/a. 
iii. Número de cuenta 
bancaria. 
iv. Tipo de cuenta bancaria 
(corriente, chequera 
electrónica, vista o de 
ahorro).  

33 Del Bíobío 2206080093 
Claudia 
Marcela Fica 
Gutiérrez 

Inadmisible 

No cumple con: 
1. Estar inscrito/a en el 
Registro Nacional de la 
Discapacidad (RND). 

34 Del Bíobío 2206080152 
Eleodoro 
Enrique Merino 
Castillo 

Inadmisible 

No cumple con:  
1. Documento emitido por 
institución bancaria o 
captura de pantalla del 
perfil bancario de la página 
web del Banco, que 
indique claramente: 
i. Nombre de la institución 
bancaria. 
ii. Cédula de identidad 
potencial beneficiario/a. 
iii. Número de cuenta 
bancaria. 
iv. Tipo de cuenta bancaria 
(corriente, chequera 
electrónica, vista o de 
ahorro).  



 
 

Nº  REGIÓN  Nº FOLIO  PROPONENTE  
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 
MOTIVO 

35 Del Bíobío 2206080161 
Marcela Ivonne 
Navarrete Villar 

Inadmisible 

No cumple con:  
1. No tener obligaciones 
pendientes con SENADIS  
al 29 de junio de 2022 

36 Del Bíobío 2206080130 
María Adriana 
Carvajal 
Morales 

Inadmisible 

No cumple con: 
1. Faltó acompañar 
Cédula de Identidad de 
Curadora 

37 Del Bíobío 2206080114 
Rosa Elva 
Rivera Medina 

Inadmisible 

No cumple con solicitud: 
1. Copia simple por ambos 
lados de la Credencial del 
RND del potencial 
beneficiario/a. 
2.Contar con una cuenta 
bancaria a nombre del 
potencial beneficiario/a. 

38 
De La 
Araucanía 

2206090003 
Jeannette del 
Pilar Gaete San 
Martín 

Inadmisible 

No cumple con:  
1. Documento emitido por 
institución bancaria o 
captura de pantalla del 
perfil bancario de la página 
web del Banco, que 
indique claramente: 
i. Nombre de la institución 
bancaria. 
ii. Cédula de identidad 
potencial beneficiario/a. 
iii. Número de cuenta 
bancaria. 
iv. Tipo de cuenta bancaria 
(corriente, chequera 
electrónica, vista o de 
ahorro).  Para aquellos 
casos donde el/la 
potencial beneficiario/a se 
encuentre en situación de 
interdicción, se deberá 
cumplir además con los 
siguientes requisitos y 
adjuntar toda la 
documentación necesaria, 
dentro de los plazos 
establecidos: Copia simple 
de la sentencia judicial que 
declara la interdicción, y 
Copia simple del 
certificado que declara 
que la sentencia se 
encuentra firme y 
ejecutoriada, y Copia 
simple por ambos lados de 
la cédula de identidad 



 
 

Nº  REGIÓN  Nº FOLIO  PROPONENTE  
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 
MOTIVO 

39 
De Los 
Lagos 

2206100057 
Alicia Eugenia 
Díaz Ferrada 

Inadmisible 

No cumple con: 
1. Estar inscrito/a en el 
Registro Nacional de la 
Discapacidad (RND). 

40 
De Los 
Lagos 

2206100065 
Nelson Rafael 
Cárdenas 
Mengoya 

Inadmisible 

No cumple con: 
1. Estar inscrito/a en el 
Registro Nacional de la 
Discapacidad (RND). 

41 
De Los 
Lagos 

2206100080 
Carola Paulina 
Mercado 
Cárcamo 

Inadmisible 

No cumple con:  
1. No se acompaña 
Cédula de Identidad del 
Curador Sr. Ramón 
Triviño, ni se acompaña 
copia de la sentencia ni de 
su Certificado de 
Ejecutoria. 

42 
De Los 
Lagos 

2206100031 
Eliana 
Gueichapiren 
Rain 

Inadmisible 

No cumple con:  
1. Documento emitido por 
institución bancaria o 
captura de pantalla del 
perfil bancario de la página 
web del Banco, que 
indique claramente: 
i. Nombre de la institución 
bancaria. 
ii. Cédula de identidad 
potencial beneficiario/a. 
iii. Número de cuenta 
bancaria. 
iv. Tipo de cuenta bancaria 
(corriente, chequera 
electrónica, vista o de 
ahorro).  Para aquellos 
casos donde el/la 
potencial beneficiario/a se 
encuentre en situación de 
interdicción, se deberá 
cumplir además con los 
siguientes requisitos y 
adjuntar toda la 
documentación necesaria, 
dentro de los plazos 
establecidos: Copia simple 
de la sentencia judicial que 
declara la interdicción, y 
Copia simple del 
certificado que declara 
que la sentencia se 
encuentra firme y 
ejecutoriada, y Copia 
simple por ambos lados de 
la cédula de identidad 



 
 

Nº  REGIÓN  Nº FOLIO  PROPONENTE  
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 
MOTIVO 

43 
De Los 
Lagos 

2206100075 
Eva Romina 
Maitri 
Velásquez 

Inadmisible 

No cumple con: 
1. Estar inscrito/a en el 
Registro Nacional de la 
Discapacidad (RND). 

44 
De Los 
Lagos 

2206100082 
Evelin Andrea 
Uribe Uribe 

Inadmisible 

No cumple con: 
1. Estar inscrito/a en el 
Registro Nacional de la 
Discapacidad (RND). 

45 
De Los 
Lagos 

2206100041 
Héctor Joel 
Ojeda Ruiz 

Inadmisible 
No cumple con: 
1. No se acompaña 
sentencia 

46 
De Los 
Lagos 

2206100079 
Luis Alberto 
Neun Saldivia  

Inadmisible 

No cumple con: 
1. Estar inscrito/a en el 
Registro Nacional de la 
Discapacidad (RND). 

47 
De Los 
Lagos 

2206100089 
Roberto 
Enrique Viveros 
Araneda 

Inadmisible 

No cumple con:  
1. No tener obligaciones 
pendientes con SENADIS  
al 29 de junio de 2022 

48 
De Los 
Lagos 

2206100052 
Sarita Eduvina 
Ruiz Reyes 

Inadmisible 

No cumple con:  
1. Documento emitido por 
institución bancaria o 
captura de pantalla del 
perfil bancario de la página 
web del Banco, que 
indique claramente: 
i. Nombre de la institución 
bancaria. 
ii. Cédula de identidad 
potencial beneficiario/a. 
iii. Número de cuenta 
bancaria. 
iv. Tipo de cuenta bancaria 
(corriente, chequera 
electrónica, vista o de 
ahorro).  Para aquellos 
casos donde el/la 
potencial beneficiario/a se 
encuentre en situación de 
interdicción, se deberá 
cumplir además con los 
siguientes requisitos y 
adjuntar toda la 
documentación necesaria, 
dentro de los plazos 
establecidos: Copia simple 
de la sentencia judicial que 
declara la interdicción, y 
Copia simple del 
certificado que declara 
que la sentencia se 
encuentra firme y 
ejecutoriada, y Copia 



 
 

Nº  REGIÓN  Nº FOLIO  PROPONENTE  
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 
MOTIVO 

simple por ambos lados de 
la cédula de identidad 

49 De Los Ríos 2206140001 
Nadia Liseth 
Montecinos 
Castro 

Inadmisible 

No cumple con:  
1. El tiempo de duración 
del proyecto no es de diez 
(10) meses, de acuerdo 
con lo señalado en las 
presentes bases. 

50 De Los Ríos 2206140030 
Macarena 
Castro 
Cárdenas 

Inadmisible 

No cumple con:  
1. Documento emitido por 
institución bancaria o 
captura de pantalla del 
perfil bancario de la página 
web del Banco, que 
indique claramente: 
i. Nombre de la institución 
bancaria. 
ii. Cédula de identidad 
potencial beneficiario/a. 
iii. Número de cuenta 
bancaria. 
iv. Tipo de cuenta bancaria 
(corriente, chequera 
electrónica, vista o de 
ahorro).  

51 De Los Ríos 2206140029 
Marcela Oriana 
Ruiz Soto 

Inadmisible 

No cumple con:  
1. Documento emitido por 
institución bancaria o 
captura de pantalla del 
perfil bancario de la página 
web del Banco, que 
indique claramente: 
i. Nombre de la institución 
bancaria. 



 
 

Nº  REGIÓN  Nº FOLIO  PROPONENTE  
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 
MOTIVO 

ii. Cédula de identidad 
potencial beneficiario/a. 
iii. Número de cuenta 
bancaria. 
iv. Tipo de cuenta bancaria 
(corriente, chequera 
electrónica, vista o de 
ahorro).  

52 

De Aisén del 
Gral. C. 
Ibáñez del 
Campo 

2206110005 
César Enrique 
Moneva 
Gallardo 

Inadmisible 

No cumple con: 
1. Estar inscrito/a en el 
Registro Nacional de la 
Discapacidad (RND). 

53 

De 
Magallanes y 
de La 
Antártica 
Chilena 

2206120005 
Cesar Muñoz 
Andrade 

Inadmisible 
No cumple con:  
1. Falta el Certificado de 
Ejecutoria 

54 

De 
Magallanes y 
de La 
Antártica 
Chilena 

2206120010 
Karen Vanessa 
González 
Aguilar 

Inadmisible 

No cumple con: 
1. Estar inscrito/a en el 
Registro Nacional de la 
Discapacidad (RND). 

55 

De 
Magallanes y 
de La 
Antártica 
Chilena 

2206120007 
María Soledad 
Sepúlveda 
Vidal 

Inadmisible 

No cumple con:  
1. Documento emitido por 
institución bancaria o 
captura de pantalla del 
perfil bancario de la página 
web del Banco, que 
indique claramente: 
i. Nombre de la institución 
bancaria. 
ii. Cédula de identidad 
potencial beneficiario/a. 
iii. Número de cuenta 
bancaria. 
iv. Tipo de cuenta bancaria 
(corriente, chequera 
electrónica, vista o de 
ahorro).  Para aquellos 
casos donde el/la 
potencial beneficiario/a se 
encuentre en situación de 
interdicción, se deberá 
cumplir además con los 
siguientes requisitos y 
adjuntar toda la 
documentación necesaria, 
dentro de los plazos 
establecidos: Copia simple 
de la sentencia judicial que 
declara la interdicción, y 
Copia simple del 
certificado que declara 
que la sentencia se 



 
 

Nº  REGIÓN  Nº FOLIO  PROPONENTE  
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 
MOTIVO 

encuentra firme y 
ejecutoriada, y Copia 
simple por ambos lados de 
la cédula de identidad 

56 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130071 
Alan Eduardo 
Rodríguez 
Vargas 

Inadmisible 

No cumple con:  
1. Documento emitido por 
institución bancaria o 
captura de pantalla del 
perfil bancario de la  
página web del Banco, 
que indique claramente: 
i. Nombre de la institución 
bancaria. 
ii. Cédula de Identidad 
potencial beneficiario/a. 
iii. Número de cuenta 
bancaria. 
iv. Tipo de cuenta bancaria 
(corriente, chequera 
electrónica, vista o de 
ahorro).  Para aquellos 
casos donde el/la 
potencial beneficiario/a se 
encuentre en situación de 
interdicción, se deberá 
cumplir además con los 
siguientes requisitos y 
adjuntar toda la 
documentación necesaria, 
dentro de los plazos 
establecidos: Copia simple 
de la sentencia judicial que 
declara la interdicción, y 
Copia simple del 
certificado que declara 
que la sentencia se 
encuentra firme y 



 
 

Nº  REGIÓN  Nº FOLIO  PROPONENTE  
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 
MOTIVO 

ejecutoriada, y Copia 
simple por ambos lados de 
la cédula de identidad 

57 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130166 
Raúl Eduardo 
Álvarez Zapata 

Inadmisible 

No cumple con:  
1. Documento emitido por 
institución bancaria o 
captura de pantalla del 
perfil bancario de la  
página web del Banco, 
que indique claramente: 
i. Nombre de la institución 
bancaria. 
ii. Cédula de Identidad 
potencial beneficiario/a. 
iii. Número de cuenta 
bancaria. 
iv. Tipo de cuenta bancaria 
(corriente, chequera 
electrónica, vista o de 
ahorro).  Para aquellos 
casos donde el/la 
potencial beneficiario/a se 
encuentre en situación de 
interdicción, se deberá 
cumplir además con los 
siguientes requisitos y 
adjuntar toda la 
documentación necesaria, 
dentro de los plazos 
establecidos: Copia simple 
de la sentencia judicial que 
declara la interdicción, y 
Copia simple del 
certificado que declara 
que la sentencia se 
encuentra firme y 



 
 

Nº  REGIÓN  Nº FOLIO  PROPONENTE  
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 
MOTIVO 

ejecutoriada, y Copia 
simple por ambos lados de 
la cédula de identidad 

58 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130086 
Juana Andrea 
Aravena 
Vergara 

Inadmisible 

No cumple con:  
1. Documento emitido por 
institución bancaria o 
captura de pantalla del 
perfil bancario de la  
página web del Banco, 
que indique claramente: 
i. Nombre de la institución 
bancaria. 
ii. Cédula de Identidad 
potencial beneficiario/a. 
iii. Número de cuenta 
bancaria. 
iv. Tipo de cuenta bancaria 
(corriente, chequera 
electrónica, vista o de 
ahorro).  Para aquellos 
casos donde el/la 
potencial beneficiario/a se 
encuentre en situación de 
interdicción, se deberá 
cumplir además con los 
siguientes requisitos y 
adjuntar toda la 
documentación necesaria, 
dentro de los plazos 
establecidos: Copia simple 
de la sentencia judicial que 
declara la interdicción, y 
Copia simple del 
certificado que declara 
que la sentencia se 
encuentra firme y 



 
 

Nº  REGIÓN  Nº FOLIO  PROPONENTE  
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 
MOTIVO 

ejecutoriada, y Copia 
simple por ambos lados de 
la cédula de identidad 

59 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130079 
Cristóbal 
Damián Torres 
Esparza 

Inadmisible 

No cumple con:  
1. El tiempo de duración 
del proyecto no es de diez 
(10) meses, de acuerdo 
con lo señalado en las 
presentes bases. 

60 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130155 
Diria del 
Tránsito Ibáñez 
Domínguez 

Inadmisible 

No cumple con:  
1. Documento emitido por 
institución bancaria o 
captura de pantalla del 
perfil bancario de la  
página web del Banco, 
que indique claramente: 
i. Nombre de la institución 
bancaria. 
ii. Cédula de Identidad 
potencial beneficiario/a. 
iii. Número de cuenta 
bancaria. 
iv. Tipo de cuenta bancaria 
(corriente, chequera 
electrónica, vista o de 
ahorro).  Para aquellos 
casos donde el/la 
potencial beneficiario/a se 
encuentre en situación de 
interdicción, se deberá 
cumplir además con los 
siguientes requisitos y 
adjuntar toda la 
documentación necesaria, 
dentro de los plazos 



 
 

Nº  REGIÓN  Nº FOLIO  PROPONENTE  
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 
MOTIVO 

establecidos: Copia simple 
de la sentencia judicial que 
declara la interdicción, y 
Copia simple del 
certificado que declara 
que la sentencia se 
encuentra firme y 
ejecutoriada, y Copia 
simple por ambos lados de 
la cédula de identidad 

61 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130061 

Fernando 
Manuel Antonio 
Daguerressar 
Calderón 

Inadmisible 

No cumple con: 
1. Tener entre 18 y 59 
años (Copia simple por 
ambos lados de la cédula 
de identidad vigente de 
potencial beneficiario/a) 

62 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130142 
Francisco 
Javier Celis 
Yáñez 

Inadmisible 

No cumple con:  
1. Documento emitido por 
institución bancaria o 
captura de pantalla del 
perfil bancario de la  
página web del Banco, 
que indique claramente: 
i. Nombre de la institución 
bancaria. 
ii. Cédula de Identidad 
potencial beneficiario/a. 
iii. Número de cuenta 
bancaria. 
iv. Tipo de cuenta bancaria 
(corriente, chequera 
electrónica, vista o de 
ahorro).  Para aquellos 
casos donde el/la 
potencial beneficiario/a se 
encuentre en situación de 
interdicción, se deberá 
cumplir además con los 
siguientes requisitos y 
adjuntar toda la 
documentación necesaria, 
dentro de los plazos 
establecidos: Copia simple 
de la sentencia judicial que 
declara la interdicción, y 
Copia simple del 
certificado que declara 
que la sentencia se 
encuentra firme y 
ejecutoriada, y Copia 
simple por ambos lados de 
la cédula de identidad 



 
 

Nº  REGIÓN  Nº FOLIO  PROPONENTE  
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 
MOTIVO 

63 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130041 
Jaime Ramírez 
Fuentes 

Inadmisible 

No cumple con: 
1. Documento emitido por 
institución bancaria o 
captura de pantalla del 
perfil bancario de la página 
web del Banco, que 
indique claramente: 
i. Nombre de la institución 
bancaria. 
ii. Cédula de identidad 
potencial beneficiario/a. 
iii. Número de cuenta 
bancaria. 
iv. Tipo de cuenta bancaria 
(corriente, chequera 
electrónica, vista o de 
ahorro).  

64 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130134 
Simón Alfonso 
Pérez Ortega 

Inadmisible 

No cumple con: 
1. No adjunta 
documentación por 
interdicción 

65 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130095 
Dominique 
Simonne Roa 
Espinoza 

Inadmisible 

No cumple con: 
1. No adjunta 
documentación por 
interdicción 

66 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130113 
Johann Arévalo 
Riveros 

Inadmisible 

No cumple con:  
1. Tener entre 18 y 59 
años (Adjuntar copia por 
ambos lados de la Cedula 
de Identidad) 
2. Documento emitido por 
institución bancaria o 
captura de pantalla del 
perfil bancario de la  
página web del Banco, 
que indique claramente: 
i. Nombre de la institución 
bancaria. 
ii. Cédula de Identidad 
potencial beneficiario/a. 
iii. Número de cuenta 
bancaria. 
iv. Tipo de cuenta bancaria 
(corriente, chequera 
electrónica, vista o de 
ahorro).  Para aquellos 
casos donde el/la 
potencial beneficiario/a se 
encuentre en situación de 
interdicción, se deberá 
cumplir además con los 
siguientes requisitos y 
adjuntar toda la 
documentación necesaria, 



 
 

Nº  REGIÓN  Nº FOLIO  PROPONENTE  
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 
MOTIVO 

dentro de los plazos 
establecidos: Copia simple 
de la sentencia judicial que 
declara la interdicción, y 
Copia simple del 
certificado que declara 
que la sentencia se 
encuentra firme y 
ejecutoriada, y Copia 
simple por ambos lados de 
la cédula de identidad 

67 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130144 
Lilian Ilonka 
Reyes Cortés 

Inadmisible 

No cumple con:  
1. Documento emitido por 
institución bancaria o 
captura de pantalla del 
perfil bancario de la  
página web del Banco, 
que indique claramente: 
i. Nombre de la institución 
bancaria. 
ii. Cédula de Identidad 
potencial beneficiario/a. 
iii. Número de cuenta 
bancaria. 
iv. Tipo de cuenta bancaria 
(corriente, chequera 
electrónica, vista o de 
ahorro).  Para aquellos 
casos donde el/la 
potencial beneficiario/a se 
encuentre en situación de 
interdicción, se deberá 
cumplir además con los 
siguientes requisitos y 
adjuntar toda la 
documentación necesaria, 
dentro de los plazos 
establecidos: Copia simple 
de la sentencia judicial que 
declara la interdicción, y 
Copia simple del 



 
 

Nº  REGIÓN  Nº FOLIO  PROPONENTE  
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 
MOTIVO 

certificado que declara 
que la sentencia se 
encuentra firme y 
ejecutoriada, y Copia 
simple por ambos lados de 
la cédula de identidad 

68 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130090 
Luis Alberto 
Ufombrille 
Huerta 

Inadmisible 

No cumple con:  
1. Documento emitido por 
institución bancaria o 
captura de pantalla del 
perfil bancario de la  
página web del Banco, 
que indique claramente: 
i. Nombre de la institución 
bancaria. 
ii. Cédula de Identidad 
potencial beneficiario/a. 
iii. Número de cuenta 
bancaria. 
iv. Tipo de cuenta bancaria 
(corriente, chequera 
electrónica, vista o de 
ahorro).  Para aquellos 
casos donde el/la 
potencial beneficiario/a se 
encuentre en situación de 
interdicción, se deberá 
cumplir además con los 
siguientes requisitos y 
adjuntar toda la 
documentación necesaria, 
dentro de los plazos 
establecidos: Copia simple 
de la sentencia judicial que 
declara la interdicción, y 
Copia simple del 
certificado que declara 
que la sentencia se 
encuentra firme y 
ejecutoriada, y Copia 
simple por ambos lados de 
la cédula de identidad 

69 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130152 
Marcela 
Alejandra 
Muñoz Bravo 

Inadmisible 

No cumple con: 
1. Estar inscrito/a en el 
Registro Nacional de la 
Discapacidad (RND). 

70 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130063 
Marcela 
Alejandra 
Muñoz Bravo 

Inadmisible 

No cumple con:  
1. Documento emitido por 
institución bancaria o 
captura de pantalla del 
perfil bancario de la  
página web del Banco, 
que indique claramente: 
i. Nombre de la institución 



 
 

Nº  REGIÓN  Nº FOLIO  PROPONENTE  
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 
MOTIVO 

bancaria. 
ii. Cédula de Identidad 
potencial beneficiario/a. 
iii. Número de cuenta 
bancaria. 
iv. Tipo de cuenta bancaria 
(corriente, chequera 
electrónica, vista o de 
ahorro).  Para aquellos 
casos donde el/la 
potencial beneficiario/a se 
encuentre en situación de 
interdicción, se deberá 
cumplir además con los 
siguientes requisitos y 
adjuntar toda la 
documentación necesaria, 
dentro de los plazos 
establecidos: Copia simple 
de la sentencia judicial que 
declara la interdicción, y 
Copia simple del 
certificado que declara 
que la sentencia se 
encuentra firme y 
ejecutoriada, y Copia 
simple por ambos lados de 
la cédula de identidad 

71 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130175 
Bernarda del 
Pilar Riquelme 
Beecher 

Inadmisible 

No cumple con:  
1. Documento emitido por 
institución bancaria o 
captura de pantalla del 
perfil bancario de la  
página web del Banco, 
que indique claramente: 
i. Nombre de la institución 
bancaria. 
ii. Cédula de Identidad 
potencial beneficiario/a. 
iii. Número de cuenta 
bancaria. 
iv. Tipo de cuenta bancaria 
(corriente, chequera 
electrónica, vista o de 
ahorro).  Para aquellos 
casos donde el/la 
potencial beneficiario/a se 
encuentre en situación de 
interdicción, se deberá 
cumplir además con los 
siguientes requisitos y 
adjuntar toda la 
documentación necesaria, 
dentro de los plazos 



 
 

Nº  REGIÓN  Nº FOLIO  PROPONENTE  
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 
MOTIVO 

establecidos: Copia simple 
de la sentencia judicial que 
declara la interdicción, y 
Copia simple del 
certificado que declara 
que la sentencia se 
encuentra firme y 
ejecutoriada, y Copia 
simple por ambos lados de 
la cédula de identidad 

72 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130015 
Rocío Nilo 
Cisternas 

Inadmisible 

No cumple con:  
1. Documento emitido por 
institución bancaria o 
captura de pantalla del 
perfil bancario de la  
página web del Banco, 
que indique claramente: 
i. Nombre de la institución 
bancaria. 
ii. Cédula de Identidad 
potencial beneficiario/a. 
iii. Número de cuenta 
bancaria. 
iv. Tipo de cuenta bancaria 
(corriente, chequera 
electrónica, vista o de 
ahorro).  Para aquellos 
casos donde el/la 
potencial beneficiario/a se 
encuentre en situación de 
interdicción, se deberá 
cumplir además con los 
siguientes requisitos y 
adjuntar toda la 
documentación necesaria, 
dentro de los plazos 
establecidos: Copia simple 
de la sentencia judicial que 
declara la interdicción, y 
Copia simple del 
certificado que declara 
que la sentencia se 
encuentra firme y 



 
 

Nº  REGIÓN  Nº FOLIO  PROPONENTE  
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 
MOTIVO 

ejecutoriada, y Copia 
simple por ambos lados de 
la cédula de identidad 

73 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130072 
Verónica 
Alejandra 
Olivares Pérez 

Inadmisible 

No cumple con:  
1. Tener entre 18 y 59 
años (Adjuntar copia por 
ambos lados de la Cedula 
de Identidad) 

 

 

3. DECLÁRANSE ADMISIBLES los proyectos individualizados en la siguiente nómina, 

pasando a la siguiente etapa, esto es, a su evaluación técnica, de acuerdo a las Bases 

Técnicas-Administrativas de la Convocatoria Pública del Programa Tránsito a la Vida 

Independiente en su Modalidad Colectiva, año 2022: 

 

Nº  REGIÓN  Nº FOLIO  PROPONENTE  
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 

1 De Antofagasta 2206000149 Fundación Equinoterapia Admisible 

2 
De Arica y 
Parinacota 

2206000134 Corporación CORDES Admisible 

3 
De Arica y 
Parinacota 

2206000043 Fundación Conecta TEA Admisible 

4 De Atacama 2206000147 
Concejo Comunal de la 
Discapacidad de Chañaral 

Admisible 

5 De Atacama 2206000118 
Ilustre Municipalidad de Tierra 
Amarilla 

Admisible 

6 De Atacama 2206000082 Ilustre Municipalidad de Freirina Admisible 

7 De Atacama 2206000048 Agrupación Cultural Así E la Cosa Admisible 

8 
De Aysén del 
Gral. C. Ibáñez 
del Campo 

2206000141 Ilustre Municipalidad de Cochrane Admisible 

9 De Coquimbo 2206000069 Fundación Educacional Ser Admisible 

10 De Coquimbo 2206000122 
Ilustre Municipalidad de 
Combarbalá 

Admisible 

11 De Coquimbo 2206000148 
Fundación San Agustín de 
Coquimbo 

Admisible 

12 De Coquimbo 2206000023 Ilustre Municipalidad de Vicuña Admisible 

13 De Coquimbo 2206000144 
Ilustre Municipalidad de Río 
Hurtado 

Admisible 

14 De Coquimbo 2206000078 Fundación La Tribu Somos Admisible 

15 De Coquimbo 2206000125 Ilustre Municipalidad de La Serena Admisible 

16 De La Araucanía 2206000095 
Agrupación Discapacitados Visual 
Abriendo Puertas 

Admisible 

17 De La Araucanía 2206000094 
Ilustre Municipalidad de Nueva 
Imperial 

Admisible 

18 De La Araucanía 2206000084 Ilustre Municipalidad de Perquenco Admisible 

19 De La Araucanía 2206000146 
Ilustre Municipalidad de Los 
Sauces 

Admisible 

20 De La Araucanía 2206000044 Ilustre Municipalidad de Pucón Admisible 



 
 

Nº  REGIÓN  Nº FOLIO  PROPONENTE  
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 

21 De La Araucanía 2206000040 Fundación Educacional Coanil Admisible 

22 De Los Lagos 2206000011 Ilustre Municipalidad de Futaleufú Admisible 

23 De Los Lagos 2206000109 Corporación Okupat Admisible 

24 De Los Ríos 2206000054 Ilustre Municipalidad de Panguipulli Admisible 

25 De Los Ríos 2206000024 Ilustre Municipalidad de Río Bueno Admisible 

26 
De Magallanes y 
de La Antártica 
Chilena 

2206000038 Corporación Manos de Hermanos Admisible 

27 
De Magallanes y 
de La Antártica 
Chilena 

2206000117 Ilustre Municipalidad de Natales Admisible 

28 
De Magallanes y 
de La Antártica 
Chilena 

2206000026 Unpade Magallanes Admisible 

29 De Ñuble 2206000056 Ilustre Municipalidad de San Fabián Admisible 

30 De Ñuble 2206000088 Ilustre Municipalidad de Quirihue Admisible 

31 De Ñuble 2206000046 Ilustre Municipalidad de Portezuelo Admisible 

32 De Ñuble 2206000064 Ilustre Municipalidad de Pinto Admisible 

33 De Valparaíso 2206000015 Ilustre Municipalidad de Olmué Admisible 

34 De Valparaíso 2206000060 Fundación Capaz Chile Admisible 

35 De Valparaíso 2206000136 
Fundación Nacional para la 
Accesibilidad del Diseño 

Admisible 

36 De Valparaíso 2206000029 
Centro de Apoyo al Síndrome de 
Down 

Admisible 

37 De Valparaíso 2206000114 
Centro de  Acogida para la Familia 
Renacer 

Admisible 

38 De Valparaíso 2206000053 Ilustre Municipalidad de San Felipe Admisible 

39 Del Bíobío 2206000018 Ilustre Municipalidad de Hualqui Admisible 

40 Del Bíobío 2206000112 Ilustre Municipalidad de Tucapel Admisible 

41 Del Bíobío 2206000039 Ilustre Municipalidad de Nacimiento Admisible 

42 Del Bíobío 2206000032 
Corporación Educacional Luis 
Espinoza Pierretti 

Admisible 

43 Del Bíobío 2206000062 
Ilustre Municipalidad de 
Talcahuano 

Admisible 

44 Del Bíobío 2206000081 Ilustre Municipalidad de Arauco Admisible 

45 Del Bíobío 2206000101 Ilustre Municipalidad de Alto Biobío Admisible 

46 Del Bíobío 2206000021 
Ilustre Municipalidad de Los 
Ángeles 

Admisible 

47 Del Bíobío 2206000025 Ilustre Municipalidad de Mulchén Admisible 

48 Del Maule 2206000012 Taller Laboral Unpade Admisible 

49 Del Maule 2206000045 Ilustre Municipalidad de Curicó Admisible 

50 Del Maule 2206000123 Ilustre Municipalidad de Río Claro Admisible 

51 Del Maule 2206000067 Fundación Hijos de María Admisible 

52 Del Maule 2206000022 
Ilustre Municipalidad de 
Constitución 

Admisible 

53 
Metropolitana de 
Santiago 

2206000128 Fundación Cerro Navia Joven Admisible 



 
 

Nº  REGIÓN  Nº FOLIO  PROPONENTE  
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 

54 
Metropolitana de 
Santiago 

2206000100 Ilustre Municipalidad de San Pedro Admisible 

55 
Metropolitana de 
Santiago 

2206000074 
Corporación Centro de Trastornos 
del Movimiento 

Admisible 

56 
Metropolitana de 
Santiago 

2206000049 Ilustre Municipalidad de Colina Admisible 

57 
Metropolitana de 
Santiago 

2206000098 Ilustre Municipalidad de Talagante Admisible 

58 
Metropolitana de 
Santiago 

2206000077 Agrupación Chilena de Huntington Admisible 

59 
Metropolitana de 
Santiago 

2206000013 Fundación Educacional Crisol Admisible 

60 
Metropolitana de 
Santiago 

2206000051 Fundación Cristo Especial Admisible 

61 
Metropolitana de 
Santiago 

2206000035 Ilustre Municipalidad de La Reina Admisible 

62 
Metropolitana de 
Santiago 

2206000142 Fundación Crescendo Admisible 

63 
Metropolitana de 
Santiago 

2206000041 Ilustre Municipalidad de Renca Admisible 

64 
Metropolitana de 
Santiago 

2206000089 Fundación Misión Batuco Admisible 

65 
Metropolitana de 
Santiago 

2206000103 Fundación Abrazo Fraterno Admisible 

66 
Metropolitana de 
Santiago 

2206000079 
Ilustre Municipalidad de 
Huechuraba 

Admisible 

67 
Metropolitana de 
Santiago 

2206000132 Fundación Sordos Chilenos Admisible 

68 
Metropolitana de 
Santiago 

2206000080 Corporación Tesi Huneeus Admisible 

69 
Metropolitana de 
Santiago 

2206000083 
Centro de Integración Social y 
Cultural Alsino 

Admisible 

70 
Metropolitana de 
Santiago 

2206000111 
Corporación Apertura para el 
Mañana  

Admisible 

71 
Metropolitana de 
Santiago 

2206000108 
Fundación Vida Independiente 
Chile 

Admisible 

72 
Metropolitana de 
Santiago 

2206000102 Ilustre Municipalidad de La Pintana Admisible 

73 
Metropolitana de 
Santiago 

2206000121 
Ilustre Municipalidad de Isla de 
Maipo 

Admisible 

74 
Metropolitana de 
Santiago 

2206000085 
Organización No Gubernamental 
de Desarrollo Pather Nostrum 

Admisible 

75 
Metropolitana de 
Santiago 

2206000126 
Ilustre Municipalidad de 
Independencia 

Admisible 

 

 



 
 

4. DECLÁRANSE INADMISIBLES los proyectos individualizados en la siguiente nómina, por 

no haber superado la etapa de admisibilidad de acuerdo a las Bases Técnicas-

Administrativas de la Convocatoria Pública del Programa Tránsito a la Vida Independiente en 

su Modalidad Colectiva, año 2022: 

 

 

Nº REGIÓN Nº FOLIO PROPONENTE 
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 
MOTIVO 

1 
De 
Antofagasta 

2206000138 
Agrupación de 
Sordos del Loa 
ASOLOA 

Inadmisible 

No cumple con requisito 
de:  
1. Copia simple por 
ambos lados de la 
credencial del RND de al 
menos cinco (5) personas 
con 
discapacidad entre 18 y 
59 años. 
2. Certificado de 
Directorio del Registro 
Civil está ilegible. 
3. Cédula de Identidad del 
representante legal no 
está por ambos lados y 
tiene un adhesivo que no 
hace legible parte de su 
contenido 

2 
De 
Antofagasta 

2206000073 

Sociedad de 
Rehabilitación 
del Niño y 
Adolescente 
Lisiado 

Inadmisible 

No cumple con:  
1. El presupuesto 
solicitado está dentro del 
rango permitido de 
acuerdo con la modalidad 
de postulación. 
2. Certificar al menos a 
cinco (5) personas con 
discapacidad inscritas en 
el RND entre 18 y 59 
años, al momento de 
realizar la postulación. 

3 
De Arica y 
Parinacota 

2206000115 
Fundación 
Impulso 

Inadmisible 

No cumple con:  
1. No tener obligaciones 
pendientes con SENADIS  
al 29 de junio de 2022, de 
los siguientes convenios 
TVI 2729-2021 y FONAPI 
14020-2020. 

4 De Atacama 2206000140 
Fundación 
Incluye Atacama 

Inadmisible 

No cumple con requisito 
de:  
1- Copia simple por 
ambos lados de la 
credencial del RND de al 
menos cinco (5) personas 
con 
discapacidad entre 18 y 
59 años. 



 
 

Nº REGIÓN Nº FOLIO PROPONENTE 
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 
MOTIVO 

5 De Atacama 2206000086 
Ilustre 
Municipalidad 
de Vallenar 

Inadmisible 

No cumple con:  
1. No tener obligaciones 
pendientes con SENADIS  
al 29 de junio de 2022, del 
siguiente convenio TVI 
3247-2021. 

6 
De 
Coquimbo 

2206000050 
Fundación para 
la Infancia de 
Coquimbo 

Inadmisible 

No cumple con:  
1. No tener obligaciones 
pendientes con SENADIS  
al 29 de junio de 2022, del 
siguiente convenio 
RESIDENCIAS 374-2022. 

7 
De La 
Araucanía 

2206000020 
Ilustre 
Municipalidad 
de Collipulli 

Inadmisible 

No cumple con:  
1. El presupuesto 
solicitado está dentro del 
rango permitido de 
acuerdo con la modalidad 
de postulación. 
2. Certificar al menos a 
cinco (5) personas con 
discapacidad inscritas en 
el RND entre 18 y 59 
años, al momento de 
realizar la postulación. 

8 
De La 
Araucanía 

2206000119 
Ilustre 
Municipalidad 
de Villarrica 

Inadmisible 

No cumple con:  
1. El presupuesto 
solicitado está dentro del 
rango permitido de 
acuerdo con la modalidad 
de postulación. 
2. Certificar al menos a 
cinco (5) personas con 
discapacidad inscritas en 
el RND entre 18 y 59 
años, al momento de 
realizar la postulación. 
3.  No tener obligaciones 
pendientes con SENADIS  
al 29 de junio de 2022, de 
los siguientes convenios 
CCR 3699-2021 y TVI 
3243-2021. 

9 
De La 
Araucanía 

2206000037 
Ilustre 
Municipalidad 
de Pitrufquén 

Inadmisible 

No cumple con:  
1. No tener obligaciones 
pendientes con SENADIS  
al 29 de junio de 2022, del 
siguiente convenio TVI 
3242-2021. 



 
 

Nº REGIÓN Nº FOLIO PROPONENTE 
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 
MOTIVO 

10 
De Los 
Lagos 

2206000027 

Organización de 
Ciegos 
Emprendedores 
Osorno 

Inadmisible 

No cumple con:  
1. Documento emitido por 
institución bancaria o 
captura de pantalla del 
perfil bancario de la 
página web del Banco, 
que indique claramente: 1. 
Nombre de la institución 
bancaria. 2. Cédula de 
Identidad potencial 
beneficiario/a. 3. Número 
de cuenta bancaria. 4. 
Tipo de cuenta bancaria 
(corriente, chequera 
electrónica, vista o de 
ahorro). 

11 

De 
Magallanes y 
de La 
Antártica 
Chilena 

2206000091 

Fundación de 
Salud 
Universidad de 
Magallanes 

Inadmisible 

No cumple con:  
1. Documento emitido por 
institución bancaria o 
captura de pantalla del 
perfil bancario de la 
página web del Banco, 
que indique claramente: 1. 
Nombre de la institución 
bancaria. 2. Cédula de 
Identidad potencial 
beneficiario/a. 3. Número 
de cuenta bancaria. 4. 
Tipo de cuenta bancaria 
(corriente, chequera 
electrónica, vista o de 
ahorro). 

12 De Tarapacá 2206000042 

Ilustre 
Municipalidad 
de Pozo 
Almonte 

Inadmisible 

No cumple con:  
1. No tener obligaciones 
pendientes con SENADIS  
al 29 de junio de 2022, del 
siguiente convenio CCR 
3617-2021. 

13 
De 
Valparaíso 

2206000131 
Sanatorio 
Marítimo San 
Juan de Dios 

Inadmisible 

No cumple con:  
1. No tener obligaciones 
pendientes con SENADIS  
al 29 de junio de 2022, de 
los siguientes convenio 
TVI 1491-2021, 
RESIDENCIAS 3885-
2020 , 3964-2020, 3968-
2020 y 708-2022. 

14 Del Bíobío 2206000028 

Delegación 
Presidencial 
Provincial de 
Biobío 

Inadmisible 

No cumple con:  
1. No tener obligaciones 
pendientes con SENADIS  
al 29 de junio de 2022, de 
los siguientes convenios 
AYUDAS TÉCNICAS 



 
 

Nº REGIÓN Nº FOLIO PROPONENTE 
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 
MOTIVO 

2560-2019, 2740-2020 y 
309-2021. 

15 Del Bíobío 2206000004 

Corporación 
Educacional 
Instituto de 
Atención a la 
Diversidad Inad 

Inadmisible 

No cumple con:  
1. El presupuesto 
solicitado está dentro del 
rango permitido de 
acuerdo con la modalidad 
de postulación. 
2. Certificar al menos a 
cinco (5) personas con 
discapacidad inscritas en 
el RND entre 18 y 59 
años, al momento de 
realizar la postulación. 
3. El tiempo de duración 
del proyecto es de diez 
(10) meses, de acuerdo 
con lo señalado en las 
presentes bases. 

16 Del Bíobío 2206000124 
Ilustre 
Municipalidad 
de Contulmo 

Inadmisible 

No cumple con:  
1. No tener obligaciones 
pendientes con SENADIS  
al 29 de junio de 2022, de 
los siguientes convenios 
2915-2020 y FONAPI 
14147-2021. 

17 

Del 
Libertador 
Bernardo 
O’Higgins 

2206000036 

Escuela 
Especial Teresa 
Naretto de 
Nicoletti 

Inadmisible 

No cumple con:  
1. Documento emitido por 
institución bancaria o 
captura de pantalla del 
perfil bancario de la 
página web del Banco, 
que indique claramente: 1. 
Nombre de la institución 
bancaria. 2. Cédula de 
Identidad potencial 
beneficiario/a. 3. Número 
de cuenta bancaria. 4. 
Tipo de cuenta bancaria 
(corriente, chequera 
electrónica, vista o de 
ahorro). 

18 

Del 
Libertador 
Bernardo 
O’Higgins 

2206000110 
Pequeña Obra 
de la Divina 
Providencia 

Inadmisible 

No cumple con:  
1. No tener obligaciones 
pendientes con SENADIS  
al 29 de junio de 2022, de 
los siguientes convenios 
FONAPI (PETO) 2927-
2020 y RESIDENCIAS 
433-2020, 3233-2020, 
3234-2020, 3939-2020, 
3952-2020, 3981-2020, 
432-2020, 761-2020, 



 
 

Nº REGIÓN Nº FOLIO PROPONENTE 
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 
MOTIVO 

1172-2022, 354-2022, 
355-2022 y 356-2022. 

19 Del Maule 2206000016 
Ilustre 
Municipalidad 
de San Javier 

Inadmisible 

No cumple con:  
1. Efectuar la postulación 
en forma íntegra dentro 
del plazo. (no adjunta 
Anexo Nº3, firmado por 
Representante Legal) 

20 Del Maule 2206000150 
Club de Sordos 
Talca 

Inadmisible 

No cumple con:  
1. El presupuesto 
solicitado está dentro del 
rango permitido de 
acuerdo con la modalidad 
de postulación. 
2. Certificar al menos a 
cinco (5) personas con 
discapacidad inscritas en 
el RND entre 18 y 59 
años, al momento de 
realizar la postulación. 

21 
Metropolitana 
de Santiago 

2206000031 

Agrupación de 
Apoderados y 
Jóvenes 
Mosaico 

Inadmisible 

No cumple con:  
1. El presupuesto 
solicitado está dentro del 
rango permitido de 
acuerdo con la modalidad 
de postulación. 
2. Certificar al menos a 
cinco (5) personas con 
discapacidad inscritas en 
el RND entre 18 y 59 
años, al momento de 
realizar la postulación. 

22 
Metropolitana 
de Santiago 

2206000127 
Corporación 
Señales 

Inadmisible 

No cumple con: 
1. La entidad postulante 
debe estar inscrita en el 
registro de receptores de 
fondos públicos a la fecha 
de cierre de postulación. 

23 
Metropolitana 
de Santiago 

2206000092 
Fundación 
Rostros Nuevos 

Inadmisible 

No cumple con:  
1. No tener obligaciones 
pendientes con SENADIS  
al 29 de junio de 2022, de 
los siguientes convenios 
RESIDENCIAS 3201-
2020 y 386-2022 

24 
Metropolitana 
de Santiago 

2206000096 

Ilustre 
Municipalidad 
de Pedro 
Aguirre Cerda 

Inadmisible 

No cumple con:  
1. No tener obligaciones 
pendientes con SENADIS  
al 29 de junio de 2022, de 
los siguientes convenios 
CCR 3264-2020 y TVI 
1342-2021. 



 
 

Nº REGIÓN Nº FOLIO PROPONENTE 
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 
MOTIVO 

25 
Metropolitana 
de Santiago 

2206000087 
Fundación 
Amigos de 
Jesús 

Inadmisible 

No cumple con:  
1. No tener obligaciones 
pendientes con SENADIS  
al 29 de junio de 2022, de 
los siguientes convenios 
RESIDENCIA 650-2022.  

 

 

5. DECLÁRANSE ADMISIBLES los proyectos individualizados en la siguiente nómina, 

pasando a la siguiente etapa, esto es, a su evaluación técnica, de acuerdo a las Bases 

Técnicas-Administrativas de la Convocatoria Pública del Programa Tránsito a la Vida 

Independiente en su Modalidad Capacitación, año 2022: 

 

Nº  REGIÓN  Nº FOLIO  PROPONENTE  
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 

1 De Coquimbo 2206040023 Fundación Ronda Admisible 

2 De Los Lagos 2206100078 Corporación Okupat Admisible 

3 De Los Ríos 2206140026 
Fundación Nacional para la 
Accesibilidad del Diseño 

Admisible 

4 De Valparaíso 2206050023 
Fundación Nacional para la 
Accesibilidad del Diseño 

Admisible 

5 
Metropolitana de 
Santiago 

2206130163 
Sociedad Protectora de Ciegos 
Santa Lucía 

Admisible 

6 
Metropolitana de 
Santiago 

2206130047 
Pontificia Universidad Católica de 
Chile 

Admisible 

7 
Metropolitana de 
Santiago 

2206130199 Fundación Sordos Chilenos Admisible 

8 
Metropolitana de 
Santiago 

2206130088 Fundación Eres Admisible 

9 
Metropolitana de 
Santiago 

2206130031 Fundación Best Buddies Chile Admisible 

 

6. DECLÁRANSE INADMISIBLES los proyectos individualizados en la siguiente nómina, por 

no haber superado la etapa de admisibilidad de acuerdo a las Bases Técnicas-

Administrativas de la Convocatoria Pública del Programa Tránsito a la Vida Independiente en 

su Modalidad Capacitación, año 2022: 

 

Nº  REGIÓN  Nº FOLIO  PROPONENTE  
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 
MOTIVO 

1 
De 
Valparaíso 

2206050021 

ONG de 
Desarrollo 
Instituto de 
Rehabilitación 
de Valparaíso 

Inadmisible 

No cumple con: 
1. Certificar al menos a 
diez (10) personas con 
discapacidad inscritas 
en el RND entre 18 y 59 
años, al momento de 
realizar la postulación. 



 
 

Nº  REGIÓN  Nº FOLIO  PROPONENTE  
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 
MOTIVO 

2 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130019 
Fundación 
Cpued 

Inadmisible 

No cumple con:  
1. Copia simple por 
ambos lados de la 
credencial del RND de al 
menos diez (10) 
personas con 
discapacidad entre 18 y 
59 años. 

3 
Metropolitana 
de Santiago 

2206130133 
Fundación 
Pather Nostrum 
Capacitaciones 

Inadmisible 

No cumple con:  
1. Copia simple por 
ambos lados de la 
credencial del RND de al 
menos diez (10) 
personas con 
discapacidad entre 18 y 
59 años. 

 

7. EVALÚENSE los proyectos declarados admisibles, para definir su adjudicación, de acuerdo 

con lo establecido en las bases del presente concurso.  

 

8. PUBLÍQUESE los resultados de la etapa de admisibilidad en el sitio web del Servicio 

Nacional de la Discapacidad.  

 

9. DÉJASE CONSTANCIA que en contra de la presente Resolución Exenta procede el Recurso 

de Reposición, el que podrá interponerse dentro del plazo de cinco (5) días contados desde 

su notificación, en conformidad a lo dispuesto en el artículo 59 de la Ley Nº19.880, de 2003, 

únicamente a través del correo electrónico vidaindependiente@senadis.cl. 

 

 

 

 

 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

DIRECTORA NACIONAL (S) 

 

 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799
Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese el código de verificación: 1571021-19072b en:
https://doc.digital.gob.cl/validador/

https://doc.digital.gob.cl/validador/?idCode=1571021-19072b

		2022-08-17T16:48:31-0400
	DocDigital
	Visado por: Juan Andrés Jesús Lerdo De Tejada Mardones  , RUT: 12263012-9


		2022-08-17T16:50:23-0400
	DocDigital
	Visado por: Richard Leonardo Montecinos Veloso  , RUT: 10294157-8


		2022-08-17T16:51:30-0400
	DocDigital
	Visado por: Miguel Angel Figueroa Moreno  , RUT: 13471646-0


		2022-08-17T17:01:33-0400
	DocDigital
	Visado por: Pedro Andrés Muñoz Cortés  , RUT: 9932155-5


		2022-08-17T17:08:15-0400
	DocDigital
	Visado por: Natalia Valeska Castillo Chávez  , RUT: 16473287-8


		2022-08-17T17:11:38-0400
	FED-Estado
	Firmado Electrónicamente por DocDigital


		2022-08-17T17:32:08-0400
	Registro institucional de folio documental
	FEA Segpres




